
W czasie trwającej w tym roku 5 dni akcji „Znicz 2024” w powiecie kępiń-
skim doszło do 7 kolizji. Niestety, nie zabrakło nieodpowiedzialnych kie-
rowców, którzy wsiedli do swoich aut po spożyciu alkoholu – kępińscy po-
licjanci zatrzymali 3 nietrzeźwych kierujących.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Znieczulenie 
dla rodzących 

w szpitalu

str. 5

W kępińskim szpita-
lu na Oddziale Po-
łożniczo-Ginekolo-
gicznym pacjentki 
na życzenie są znie-
czulane zewnątrzo-
ponowe w trakcie 
porodu.
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Policyjna akcja „Znicz”

Z uwagi na zamknięcie kiosku, 
„Tygodnik Kępiński” 

do kupienia w kwiaciarni 
„Peonia” przy ul. Kościuszki 

(naprzeciwko kościoła).
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (e-mail: 
tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Żadna z osób na zdjęciu nie została rozpoznana.

24 października br. burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psikus 
podpisał umowę na wykonanie insta-
lacji fotowoltaicznych dla budynków 
Szkół Podstawowych nr 1 i nr 2 w 
Kępnie.

Wykonawcą zadania jest firma 
FHU VOLT Michał Janiak z Mąko-
szyc. Wartość umowy to 389 000 zł. 
Na realizację zadania Gminie Kępno 
została przyznana pomoc finanso-
wa w formie pożyczki z możliwo-
ścią umorzenia do 30% wartości z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu.

Zakres zamówienia obejmuje do-
stawę, montaż i uruchomienie dwóch 
kompletnych instalacji fotowoltaicz-
nych dla obiektów Szkoły Podstawo-
wej nr 1 i nr 2. 

Dla Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Zakończyły się prace związane 
z przebudową ulicy Towarowej w 
Kępnie. Przebudowa objęła odcinek 
o długości 305 m. Prace polegały na 
wymianie konstrukcji nawierzchni 
jezdni bitumicznej i chodników. 

Na realizację zadania Gmina 

Nowe instalacje fotowoltaiczne dla szkół podstawowych

Zakończyła się przebudowa ul. Towarowej w Kępnie

W tym roku akcja „Znicz” roz-
poczęła się 31 października, a za-
kończyła 4 listopada br. W czasie 
wydłużonego świątecznego weeken-
du w powiecie kępińskim doszło do 
7 kolizji. W ciągu 5 dni policjanci, 
mimo licznych apeli, zatrzymali też 3 
nietrzeźwych kierujących.

1 listopada br., o godzinie 6.50, 

Fotowoltaika dla szkół

Towarowa już przejezdna

Kępnie wykonany zostanie montaż 
instalacji fotowoltaicznej o mocy zna-
mionowej 35 kW. Instalacja zawiera: 
70 sztuk paneli (moc pojedynczego 
panelu –  500 kWp) oraz falownik o 
mocy 30 kW wraz z zabezpieczeniem 
prądowym. 

Natomiast w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kępnie powstanie instalacja 
fotowoltaiczna o mocy znamionowej 
27 kW, w tym: 54 sztuki paneli (moc 
pojedynczego panelu – 500 kWp) 
oraz falownik o mocy 25 kW i zabez-
pieczenia prądowe. 

- Realizacja zadania pozwoli na 
redukcję emisji CO2, a tym samym 
zwiększenie udziału energii pozyski-
wanej z odnawialnych źródeł energii 
w bilansie energetycznym regionu – 
informuje P. Psikus.

Obie inwestycje zostaną zrealizo-
wane do końca 2024 r.           Oprac. m

Kępno pozyskała dofinansowanie w 
wysokości 532 826,90 zł w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość całego zadania to 1 065 
653,80 zł. Wykonawcą inwestycji jest 
Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogo-
wo-Mostowe S.A.                 Oprac. m

Podpisanie umowy 
na montaż fotowoltaiki

W czasie trwającej w tym roku 5 dni akcji „Znicz 2024” w powiecie kępińskim doszło do 7 
kolizji. Niestety, nie zabrakło nieodpowiedzialnych kierowców, którzy wsiedli do swoich 
aut po spożyciu alkoholu – kępińscy policjanci zatrzymali 3 nietrzeźwych kierujących

Policyjna akcja „Znicz”
w Nowej Wsi Książęcej policjanci 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie zatrzymali 30-letnią mieszkankę 
Wieruszowa, kierującą samochodem 
marki BMW w stanie nietrzeźwości. 
Badanie alkomatem wskazało prawie 
promil alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

2 listopada br., o godzinie 22.50, 
w Krzyżownikach dzielnicowi Poste-
runku Policji w Bralinie zatrzymali 
32-letniego obywatela Ukrainy, któ-
ry kierował samochodem osobowym 
marki Peugeot, będąc w stanie nie-
trzeźwości. W tym przypadku bada-
nie alkomatem wskazało 2,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Ponadto 32-latek spowodował kolizję 
drogową.  

Natomiast 4 listopada br. w 
Bralinie dzielnicowi PP w Bralinie 
zatrzymali do kontroli pojazd mar-
ki Fiat, którym kierował 51-letni 
mieszkaniec gminy Bralin. Jak się 
okazało, mężczyzna kierował w sta-
nie nietrzeźwości. Badanie alkoma-
tem wskazało 1,5 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Po spraw-
dzeniu mężczyzny w policyjnych 
systemach okazało się, że posiada on 
dożywotni zakaz prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych. Ponadto 51-la-
tek był poszukiwany celem dopro-
wadzenia do Aresztu Śledczego w 
Ostrowie Wielkopolskim do odbycia 
kary 4 miesięcy pozbawienia wolno-
ści, orzeczonej wyrokiem Sądu Rejo-
nowego w Kępnie.

Oprac. KR

Policjanci mierzyli trzeźwość 
kierowców. Fot. KPP Kępno
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Ogłoszenie wiadomości

W Polsce każdego roku mar-
nuje się blisko 5 mln ton żywno-
ści. Zatrważające dane opubliko-
wane w raporcie pod nazwą „Nie 
Marnuj Jedzenia 2023” w ramach 
Programu Racjonalizacji i Ogra-
niczenia Marnotrawstwa Żywno-
ści (PROM) potwierdzają, że za 

60% wyrzucanych produktów 
spożywczych odpowiadają kon-
sumenci. W samej Wielkopolsce 
rocznie wyrzuca się około 500 
tysięcy ton żywności. Jak temu 
zaradzić?

- Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego jest pionierem 
wśród wszystkich samorządów w 
Polsce, bowiem wprowadził w ży-
cie „Program ograniczania mar-
notrawstwa i strat żywności w 
Wielkopolsce na lata 2021-2025” 
– mówi Krzysztof Grabowski, 
Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego. – Dzięki niemu 
uruchomione zostały konkursy 
dotacyjne, dla gmin i organiza-
cji pozarządowych, za pomocą 
których wspieramy transport i 
magazynowanie żywności za-
grożonej zmarnowaniem, przy-
czyniamy się do powstawania 
jadłodzielni, zakupu małych mo-
bilnych kuchni warsztatowych 
oraz działają ośrodki ogranicza-
nia marnotrawstwa żywności i 
pomocy żywnościowej.
 „Zero waste” smaczne jest

Flagowym działaniem, które 
cieszy się bardzo dużą popular-
nością wśród organizacji poza-
rządowych jest konkurs dota-
cyjny na zakup małej mobilnej 

Wielkopolska ratuje żywność!
Cztery miliony złotych Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył na walkę z marnowaniem żywności. I to 
nie koniec, bowiem w planach są kolejne działania ratujące żywność przed zmarnowaniem, które nie tylko promują, 
ale przede wszystkim uczą i zachęcają do wprowadzania w życie pozytywnych nawyków „zero waste”. 

kuchni warsztatowej. 
- Z naszej oferty najczęściej 

korzystają koła gospodyń wiej-
skich, które oprócz zakupu nie-
zbędnego sprzętu do gotowania 
zobligowane są w ramach dota-
cji zorganizować warsztaty do-
tyczące niemarnowania żywości 

– mówi Krzysztof Grabowski, 
Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego. – Dotych-
czas zakupione zostały 94 małe 
mobilne kuchnie warsztatowe, 
które służą lokalnym społecz-
nościom jako narzędzie wspie-
rające walkę z marnowaniem 
żywności.  

Jak wygląda mała mobilna 
kuchnia warsztatowa? To kom-
paktowych rozmiarów wózek z 
podstawowym sprzętem kuchen-
nym, kompletowanym według 
potrzeb i przeznaczenia. Mobilny 
charakter urządzenia sprawia, że 
pokazy kulinarne organizowa-
ne przy okazji wydarzeń ple-
nerowych trafiają  do szerokiej 
rzeszy odbiorców - bez względu 
na wiek. Co istotne, warsztaty 
z gotowania „zero waste” to nie 
tylko szeroki aspekt edukacyjny, 
ale przede wszystkim możliwość 
degustacji, dzięki której od razu 
można się przekonać, że potrawy 
z resztek są nie tylko pełnowar-
tościowe, ale przede wszystkim 
smaczne. 

Dzielmy się jedzeniem 
W walkę z marnowaniem 

żywności mogą włączyć się sa-
morządy gminne, aplikując o do-
tację w konkursie „Wielkopolskie 

Jadłodzielnie”. Po otrzymaniu 
wsparcia z budżetu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego możliwy 
jest zakup kontenera z lodówką i 
regałem, w których umieszczana 
jest żywność nadająca się do spo-
życia. Do jadłodzielni zazwyczaj 
trafiają posiłki, które zostają w 
gospodarstwach domowych, ale 
również produkty ze sklepów, 
hurtowni i restauracji.  Dzięki 
temu zamiast wyrzucać żywność 
do kosza, można podzielić się nią 
z innymi. Dotychczas na terenie 
Wielkopolski powstało 29 jadło-
dzielni umożliwiających dzielenie 
się żywnością.

Z relacji gmin, które skorzy-
stały ze wsparcia Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego 
wynika, że wśród społeczeństwa 
jest potrzeba dzielenia się, szcze-
gólnie  w okresach świątecznych. 

Wsparcie instytucji 
pomocowych 

Jednym z pierwszych działań 
podjętych w ramach „Programu 
ograniczania marnotrawstwa i 
strat żywności w Wielkopolsce na 
lata 2021-2025” jest dofinansowa-
nie kosztów transportu i magazy-
nowania żywności pozyskiwanej 
ze sklepów i przekazywanej oso-
bom potrzebującym. Ze wsparcia 
tego najczęściej korzystają banki 
żywności z Wielkopolski oraz 
organizacje pomocowe zajmujące 
się ratowaniem żywności zagro-
żonej zmarnowaniem. Żywność 
odbierana jest ze sklepów wielko-
powierzchniowych i dostarczana 
lokalnym organizacjom, które 
przekazują ją osobom potrzebu-
jącym, znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej. 

Dodatkowo banki żywności 
organizują „Ośrodki Ogranicza-
nia Marnotrawstwa Żywności i 
Pomocy Żywnościowej” w sub-
regionach: poznańskim, koniń-
skim, kaliskim, leszczyńskim i 
pilskim. Ich rolą jest lokalne ini-
cjowanie działań edukacyjnych i 
informacyjnych zapobiegających 
marnowaniu żywności, poprzez 
organizację m.in. szkoleń, warsz-
tatów, pokazów kulinarnych, po-
gadanek oraz zbiórek żywności. 
Do współpracy w ramach funk-
cjonowania ośrodków zaprasza-
ni są wolontariusze oraz lokalne 
organizacje pozarządowe. Dzięki 
temu wzrasta świadomość spo-
łeczna na temat niemarnowania 
żywności i życia w myśl idei 
„zero waste”. 

Skutecznie edukujemy
Bez wątpienia skutecznym 

narzędziem w walce z marno-
trawstwem żywności jest sze-
roko rozumiana edukacja. Od 
czterech lat na targi „Smaki Re-
gionów” w Poznaniu zapraszani 
są uczniowie z wielkopolskich 
szkół o profilu gastronomicz-
nym, dla których organizowane 
są pokazy kulinarne z wykorzy-
staniem produktów zagrożonych 
marnotrawstwem. Każda dotych-
czasowa edycja odbywała się z 
udziałem znanych szefów kuchni: 
Łukasza Konika, Kurta Schel-
lera czy Laurentiu Zediu – 
„Lorka”. Pokazy cieszą się dużym 
zainteresowaniem wśród mło-
dzieży, która chętnie włącza się 
do udziału w gotowaniu i pomaga 
w przygotowywaniu posiłków. 

- W tym roku padł rekord, bo-
wiem w pokazach prowadzonych 
przez masterchefa Lorka łącz-
nie uczestniczyło 780 uczniów 

z całej Wielkopolski! W ciągu 
czterech lat w pokazach kulinar-
nych udział wzięło ponad 2,5 ty-
siąca uczniów, którym Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego 
zapewnił bezpłatny transport z 
różnych części regionu – mówi 
Krzysztof  Grabowski, Wice-
marszałek Województwa Wielko-
polskiego.

W roli edukatorów doskonale 
spisują się również banki żywno-
ści, które od wielu lat współpra-
cują z  Samorządem Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, realizując 
zadania strategii województwa na 
rzecz niemarnowania żywności. 
Instytucje te nie tylko korzystają 
z dotacji, ale także wspierają swo-
im doświadczeniem w zakresie 
ratowania żywności. W ramach 
współpracy prowadzone są pokazy 
kulinarne, instruktaże i warsztaty 
z niemarnowania żywności skie-
rowane dla wszystkich grup wie-
kowych. W tym roku po raz drugi 
banki żywności uczestniczyły w 
Bitwie Małych Mobilnych Kuch-
ni Warsztatowych, która zorga-
nizowana została podczas targów 
„Smaki Regionów” w Poznaniu. 
Tematem przewodnim pokazów 
było przygotowanie posiłków z 
czterech najczęściej wyrzuca-
nych produktów: chleba, warzyw, 
nabiału i wędlin. Podobny edu-

kacyjny charakter mają pokazy 
kulinarne prezentowane podczas 
wydarzeń plenerowych, jak „Pik-
nink na Fest”, czy dożynki woje-
wódzkie. Pozytywnym odbiorem 
cieszą się również liczne spotka-
nia pokazowe organizowane dla 
słuchaczy i członków Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku działają-
cych na terenie Wielkopolski. 

Pokazy kulinarne przygotowywane przez banki żywności zawsze cieszą się dużym 
zainteresowaniem wsród publiczności. To potwierdzenie tego, że „zero waste” 
smaczne jest.

Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego dziękował 
kucharzowi Larentiu Zediu „Lorkowi” za przeprowadzenie warsztatów kulinarnych 
z wykorzystaniem żywności zagrożonej zmarnowaniem. 
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Niemieckie represje wobec 
ludności Ziemi Kępińskiej – 1

Od początku okupacji władze 
hitlerowskie stosowały terror wobec 
społeczeństwa polskiego we wszyst-
kich dziedzinach życia. Zlikwidowa-
no polskie instytucje, aresztowano 

osoby, które odgrywały znaczącą 
rolę w życiu miasta, przeprowadzano 
akcje wysiedleńcze. 

W listopadzie władze okupacyjne 
nakazały usunięcie z szyldów firmo-
wych wszystkich napisów w języku 
polskim. Powiat miał otrzymać ze-

Terror władz hitlerowskich wobec mieszkańców Ziemi Kępińskiej podczas okupacji to kolejna cześć opracowania Jacka Zadka

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część VII
wnętrzny wygląd niemiecki. Zabro-
niono publicznego posługiwania się 
językiem polskim, w urzędach moż-
na było mówić wyłącznie w języku 
niemieckim. Polakom pozwalano na 
korzystanie z języka polskiego tyl-
ko w wyjątkowych przypadkach, w 

obecności tłumacza, np. na poczcie 
oraz w sądzie[1]. Wolność mieszkań-
ców Kępna była ograniczana różny-
mi przepisami wydawanymi przez 
władze miejskie. W 1941 r. burmistrz 
Hans Koch wydał zarządzenie przy-
pominające Polakom o obowiązku 

składania hołdu sztandarom oraz 
godłom Państwa Niemieckiego[2], a 
także kłaniania się umundurowanym 
Niemcom. Mieszkaniec Kępna, Zyg-
munt Baraniak, idąc Rynkiem, nie 
ukłonił się i za to został uderzony w 
twarz przez przechodzącego w mun-
durze Niemca[3]. Zakazano Polakom 
gromadzenia się na ulicach (dopusz-
czano grupy od 2 do 3 osób). Osoby 
znajdujące się na ulicy nie mogły 
trzymać rąk w kieszeni[4].  Nie wolno 
było uczęszczać do kina (z wyjątkiem 
niedzieli). W mieście wprowadzono 
godzinę policyjną, którą przedłużano 
zimą, a skracano w okresie letnim. Za 
nieprzestrzeganie godziny policyjnej 
karano grzywną lub więźniem. 

Na początku 1940 r. wprowadzo-
no kartki żywnościowe, które obo-
wiązywały zarówno Polaków, jak i 
Niemców. Ludność niemiecka otrzy-
mywała jednak większy przydział 
racji żywnościowych oraz dostęp 
do produktów wysokokalorycznych, 
jak np. kawa, kakao, ryż[5]. We wsi 
Trębaczów kartki żywnościowe roz-
dzielał sołtys wsi Richard Wajs[6]. 
Jedynym artykułem dostępnym dla 
Polaków bez kartek była wódka 45% 
(Ostdeutscher). Niemcy sprzedawali 
ten trunek, by demoralizować spo-
łeczeństwo polskie[7]. Odzież typu: 
ubranie, suknie, płaszcze i buty przy-
dzielano na specjalne talony Bezug-
scheine. Talon można było otrzymać 
po złożeniu specjalnego wniosku 
z uzasadnieniem. Drobną odzież 
sprzedawano Polakom na podstawie 
karty odzieżowej Bekleidungskar-
te[8]. Płace Polaków również były 
niższe. Zakazane zostało posiadanie 
odbiorników radiowych i aparatów 
fotograficznych[9]. 

Trudne warunki bytowe miesz-
kańców miasta doprowadziły do 
spadku urodzeń. Wynikało to rów-
nież z wprowadzonego ograniczenia 
wieku przy zawieraniu związków 
małżeńskich (25 lat dla kobiet i 28 lat 
dla mężczyzn). Wysoka była śmier-

[1] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 172.
[2] I. Kalis, op. cit., s. 32.
[3] I. Kalis, Wspomnienia i relacje z tamtych lat Kępna, Kępno 2007, s. 46.
[4] Ibidem, s. 39.
[5] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 173.
[6] Wieś - Trębaczów, www.trebaczow.pl/historia-trebaczowa 
[7] I. Kalis, op. cit., s. 48.
[8] I. Kalis, op. cit., s. 47.
[9] J. Kurzawa, op. cit., s. 325.
[10] Ibidem, s. 330.
[11] I. Kalis, op. cit., s. 43.
[12] www.kepnosocjum.pl
[13] I. Kalis, op. cit. s. 47. 
[14] Ibidem, s. 48.
[15] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 174.
[16] I. Kalis, op. cit., s. 49. 
[17] J. Kurzawa, op. cit., s. 324.

telność. Przyczyną takiego stanu 
rzeczy była duża liczba zachorowań 
na zapalenie płuc, gruźlicę, tyfus i 
szkarlatynę[10].

Polacy zatrudniani byli najczę-
ściej przy pracach fizycznych (na 
budowach i przy wyładunku wago-
nów z węglem, zbożem, nawozami). 
Niemcy odznaczali  robotników, któ-
rzy wywiązywali się ze swojej pracy, 
odznaką polski przodownik pracy 
(Leistungspole), wiązało się to z przy-
znaniem zwiększonych racji żywno-
ści. Miało to zapobiec opieszałej po-
stawie tych Polaków, którzy podczas 
pracy nie troszczyli się o wydajność 
i efektywność niemieckich zakła-
dów[11]. Wszystkie zakłady przemy-
słowe rozlokowane na terenie powia-
tu kępińskiego pracowały głównie na 
cele wojenne Rzeszy.

W lasku między Chojęcinem 
a Bralinem zorganizowano bara-
ki RAD- Reichsarbeitsdienst, czyli 
Służba Pracy Rzeszy. Organizacja 
zajmowała się kszewieniem wła-
ściwych postaw wśród młodzieży 
niemieckiej poprzez pracę. Obóz w 
Bralinie posiadał oznaczenie RAD.
Ateilung 2/402 in Bralin kreis Kem-
pen. Należeli do niego głównie lokal-
ni Volksdeutsche. Na terenie Ziemi 
Kępińskiej zanjdował się też drugi 
obóz w Borku Mielęckim. Nosił ozna-
czenie Abteilung 2/406 Borken[12].

Władze okupacyjne niszczyły 
polską oświatę, nie pozwalając dzie-
ciom uczęszczać do żadnych szkół, 
wysyłano je do prac rolnych, zbiera-
nia kamieni, pilnowania bydła i wy-
konywania innych drobnych usług[13]. 
W 1939 r. szkoła podstawowa była 
czynna tylko przez kilka tygodni, 
następnie została zamknięta na cały 
okres okupacji. Również polskie gim-
nazjum nie wznowiło działalności. 
Zbiory bibliotek zostały zniszczone. 
Budynki oświatowe służyły Niem-
com za magazyny i czasowe kwatery. 
W 1940 r. otwarto natomiast szkołę 
podstawową i średnią dla dzieci oraz 
młodzieży niemieckiej. Szkoła pod-
stawowa otrzymała nazwę Horst We-
ssel Schule[14]. Wszystkie organizacje 
społeczne, oświatowe i kulturowe 
zostały rozwiązane i zakazane, a ich 
majątek zagrabiono[15].    

Hitlerowskie władze administra-
cyjne wyodrębniły w mieście osobną 
dzielnicę dla Polaków na tzw. Kam-
czatce. Mieszkania w Rynku zajmo-
wali Niemcy[16]. W 1943 r. wybudo-
wano w południowej części miasta 
nowe osiedle mieszkaniowe (Neubau) 
dla urzędników niemieckich. Nowe 
osiedle znajdowało się przy ulicy Par-
kowej, składało się z 24 bloków dwu-
kondygnacyjnych. Polakom nie wol-
no było wstępować do tej dzielnicy[17]. 

Jacek Zadka

Arbeitsdienst Lager Kempen Warthegau 1943

Rozbiórka Kopca Piłsudskiego - okupacja

Liceum Ogólnokształcące nr I im. 
mjra Henryka Sucharsiego w Kępnie 
uzyskało dotację z Unii Europejskiej 
na projekt pn. „Euro-Eko-rozmowy 
o niewygodnych sprawach”, który 
realizowany będzie w szkole od 1 
września 2024 r. do 28 lutego 2026 r. 

Liceum Ogólnokształcące nr I im. mjra H. Sucharskiego w Kępnie realizuje projekt dofi-
nansowany przez Unię Europejską

Dofinansowanie do wymiany
W ramach działań projektowych 

zrealizowane zostaną mobilności po-
nadnarodowe do Norwegii i Niemiec 
dla 26 uczniów. 

Z projektu korzystać będą ucznio-
wie o tzw. mniejszych szansach, czyli 
młodzież, w przypadku której dostęp 

do uczestnictwa w programie jest 
utrudniony bądź ograniczony. 

Cele projektu to: otwarcie się 
uczniów na nowe kontakty rówieśni-
cze poprzez uczestnictwo w mobil-
nościach zagranicznych, rozbudzenie 
świadomości młodzieży na temat 
konieczności dbania o otaczające ją 
środowisko i przełożenie działań pro-
jektowych (związanych z dbałością 
o środowisko lokalne) na prace pla-
styczne, mające na celu podniesienie 
świadomości ekologicznej. 

Efektami projektu będą głównie: 
zwiększenie wiedzy uczniów na te-
mat działań proekologicznych oraz 
przyrost tzw. kompetencji miękkich, 
szczególnie związanych z budowa-
niem relacji rówieśniczych. 

Wartość projektu to 176 686,86 zł, 
a wysokość wkładu z Funduszy Euro-
pejskich – 145 802 zł.

Oprac. m

Liceum Ogólnokształcące nr I 
w Kępnie otrzymało dofinansowanie

20 października br., tuż przed 
godziną 13.00, do Stanowiska Kie-
rowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym na Al. Marcinkowskiego 
w Kępnie. Na miejsce zdarzenia za-
dysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do zderzenia dwóch samochodów 
osobowych, w wyniku którego pomo-

Zdarzenie drogowe na Al. Marcinkowskiego w Kępnie

Zderzenie samochodów

cy medycznej wymagała jedna osoba.
- Działania strażaków polegały 

na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
i udzieleniu kwalifikowanej pierw-
szej pomocy osobie poszkodowanej. 
Przybyły na miejsce Zespół Ratow-
nictwa Medycznego, po przebada-
niu poszkodowanej, podjął decyzję o 
przetransportowaniu jej do szpitala 
– mówi oficer prasowy KP PSP Kęp-
no, st. kpt. Paweł Michalski.

Oprac. KR

Jedna osoba trafiła do 
szpitala. Fot. KP PSP Kępno
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W kępińskim szpitalu na Od-
dziale Położniczo-Ginekologicznym 
pacjentki na życzenie są znieczulane 
zewnątrzoponowe w trakcie poro-
du. - Z radością informujemy, że na 

naszej porodówce wprowadziliśmy 
znieczulenie zewnątrzoponowe w 
trakcie porodu – informuje Beata 
Andrzejewska, dyrektor szpitala. 

Zabieg ten polega na podaniu 
miejscowego środka znieczulające-

W kępińskim szpitalu rodzące kobiety znieczulane są już zewnątrzoponowo

Znieczulenie dla rodzących w szpitalu
go, który obejmuje wprowadzenie w 
plecy cienkiej, elastycznej rurki (cew-
nika), przez którą podawane są środki 
znieczulenia miejscowego i leki prze-
ciwbólowe.

- Zgodnie z potrzebami i ocze-
kiwaniami pacjentek Oddziału 
Położniczo - Ginekologicznego 
Szpitala w Kępnie wprowadzili-
śmy znieczulenie w trakcie porodu. 
Znieczulenie zewnątrzoponowe 

stosuje się w sytuacji braku prze-
ciwwskazań, zarówno ze strony 
lekarzy położników, jak i leka-
rzy anestezjologów. Istotny jest 
również stopień zaawansowania 
porodu – stwierdza B. Andrzejew-
ska. - Wszelkie informacje można 
uzyskać na Oddziale Położniczo-
-Ginekologicznym oraz w  trakcie 
dni otwartych na naszym oddziale, 
jak również podczas zajęć w Szko-
le Rodzenia. Zapraszamy wszyst-
kie przyszłe mamy, zapewniając: 
nowoczesny oddział, komfortowe 
warunki pobytu, klimatyczną salą 
porodową, empatyczny i profe-
sjonalny zespół i, od teraz, także 
znieczulenie podczas porodu – za-
znacza dyrektor szpitala. - W tym 
roku w szpitalu w Kępnie urodziło 
się już 460 dzieci z terenu powiatu 
kępińskiego oraz powiatów ościen-
nych – dodaje B. Andrzejewska.

Z wprowadzonego znieczulenia 
bardzo zadowolone są pacjentki, któ-
rych coraz więcej rodzi w tutejszym 
szpitalu. - Super, cieszę się z tej wia-
domości. Już niedługo i ja u Was 
zawitam – pisze na Fb Anita Jaku-
bowska.                                                    m

Znieczulenie pacjentki 
przed porodem

Powstanie Wielkopolskie rozpo-
częło się 27 grudnia 1918 r. Zdobycze 
powstańców potwierdził rozejm w 
Trewirze, podpisany przez Niemcy i 
państwa ententy 16 lutego 1919 r. W 
myśl jego ustaleń, front wielkopolski 
został uznany za front walki państw 
sprzymierzonych. Ostateczne zwy-
cięstwo przypieczętował podpisany 
28 czerwca 1919 r. traktat wersalski. 
Na jego mocy do Polski powróciła 
prawie cała Wielkopolska, w tym na-
sze miasto, Kępno.

Dzień Wszystkich Świętych to 
okazja do organizacji kwest oraz 
zbiórek na cmentarzach, mających 
na celu renowację zaniedbanych, za-
pomnianych grobów. Taka akcja  pro-

Naród, który traci pamięć, traci sumienie. Kibice pamiętają

Kwesta kibiców Lecha
wadzona jest także przez kibiców Fan 
Clubu Lecha Poznań z Kępna.

- W tym roku wsparli nas, jak co 
roku, żołnierze z Jednostki Strzelec-
kiej 2016 Kępno oraz kibice „Kolejo-
rza” z Nowych Skalmierzyc, którzy 
prowadzili zbiórkę w swoim mieście. 
Przy parafialnym cmentarzu w Kęp-
nie zebraliśmy 7 148 zl i 1 euro, w 
Nowych Skalmierzycach 1 758.80 zł, 
co daje łącznie 8 907.80 zł i 1 euro. 
Do wszystkich ofiarodawców, którzy 
wsparli naszą inicjatywę, kierujemy 
wielkie podziękowania – dziękują or-
ganizatorzy.

Wolontariusze przyznają, że od-
bywająca się od lat zbiórka oraz jej 
cel są już dość powszechnie koja-

rzone. Odwiedzający swoje rodzinne 
groby w dniu Wszystkich Świętych 
bez zbędnego namawiania wrzucali 
pieniądze do puszek kwestujących 
wolontariuszy. Dzięki pieniądzom 
zebranym w poprzednich edycjach 
udało się wyremontować bardzo dużo 
powstańczych grobów. Na naszym 
terenie odnowiono groby szeregow-
ca Franciszka Misia w Rogaszycach 
oraz starszego szeregowca Konrada 
Grossa w Opatowie.

Pamiętajmy o naszych bohate-
rach. Naród, który traci pamięć, traci 
sumienie.

Cześć i chwała bohaterom!
FC Lecha Poznań w Kępnie

Zbigniew Wełdziński

14 października br. burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psikus 
wydał zarządzenie o wykonaniu pra-
wa pierwokupu zabudowanej nieru-
chomości położonej w Kępnie przy 
ul. E. Orzeszkowej 22, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka numer 
1238. Jest to nieruchomość zabudo-
wana, położona w obszarze rewita-
lizacji, na tzw. Kamsiadce w 
Kępnie, oznaczonej w operacie 
ewidencji gruntów, jednostce 
ewidencyjnej: Kępno, obrębie: 
Miasto Kępno, jako działka 
nr 1238 o powierzchni 0,0182 
ha, dla której V Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Sądzie Rejono-
wym w Kępnie prowadzi księgę 
wieczystą nr KZ1E/00000121/6, 
za ustaloną w warunkowej umo-
wie sprzedaży z 1 października 
2024 r., spisanej w Kancelarii 
Notarialnej w Kępnie, cenę 
275.000 zł.

Dwa dni później Rada 
Miejska w Kępnie, uchwałą nr 
LXXII/499/2023, wyznaczyła 
obszar zdegradowany i obszar rewi-
talizacji. Na mocy tej uchwały Rada 
ustanowiła możliwość skorzystania z 
prawa pierwokupu na rzecz Gminy 
Kępno wszystkich nieruchomości 
położonych na obszarze rewitaliza-
cji. W stosunku do przedmiotowej 
nieruchomości warunkowa umowa 
sprzedaży została spisana 1 paź-
dziernika 2024 r.  

Zgodnie z zapisami ustawy o go-
spodarce nieruchomościami, w przy-
padku, kiedy Gmina Kępno decyduje 
się na skorzystanie z prawa pierwo-
kupu, burmistrz w ustawowym, jed-
nomiesięcznym terminie zobowiąza-
ny jest do złożenia oświadczenia o 
wykonaniu prawa pierwokupu przed 
notariuszem. I tak, 14 października 
2024 ro., I zastępca burmistrza, Ar-
tur Kosakiewicz, podjął zarządze-
niem decyzję w sprawie skorzy-
stania przez Gminę Kępno z prawa 
pierwokupu. 30 października br. 
A. Kosakiewicz w Kancelarii Nota-
rialnej podpisał oświadczenie w spra-
wie pierwokupu nieruchomości przy 
ul. Orzeszkowej 22. 

Burmistrz Piotr Psikus wyja-
śnia, dlaczego Gmina zdecydowała 
się na prawo pierwokupu wspomnia-
nego budynku.  - Nieruchomość 
przy ul. Orzeszkowej 22 to teren 

Gmina Kępno, decyzją samorządowców, zakupiła budynek 
na Kamsiadce, gdzie w przyszłości ma powstać turystycz-
ny punkt informacyjny

Gmina kupiła 
budynek przy bożnicy

objęty programem rewitalizacji. 
Skorzystanie z prawa pierwokupu 
spowodowane jest bezpośrednim 
sąsiedztwem budynku po byłej sy-
nagodze. Sugerując się dbałością o 
dziedzictwo historyczne, uważamy, 
że ta nieruchomość stanowi idealne 
zaplecze dla inwestycji, jakie czy-
nimy w tej części miasta – zaznacza 

burmistrz. - Po uzyskaniu pozytyw-
nej opinii Rady Muzeum upewni-
liśmy się w swoich przekonaniach. 
Chcemy zachować istniejący układ 
architektoniczny i w przyszłości 
mieć możliwość ewentualnej loka-
cji punktu informacji turystycznej. 
Oczywiście, rozważymy propozy-
cję Rady Miejskiej w tym zakresie. 
Cieszy jednak fakt zrozumienia, z 
jakim spotkały się nasze działania. 
Porządkowanie przyległych terenów 
nie jest kwestią łatwą, ale warto po-
dejmować starania, o czym świadczy 
otwarcie przestrzeni przed wejściem 
do budynku synagogi. Również tym 
razem uczynimy wszystko, by efekty 
zadowoliły mieszkańców – podsumo-
wuje P. Psikus.

Rada Miejska na sesji 29 paź-
dziernika br. większością głosów 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w 
budżecie i, tym samym, przeznaczyła 
środki na zakup nieruchomości przy 
ul. Orzeszkowej 22. 

Jednocześnie władze miasta pla-
nują skwer przy synagodze, wokół 
pomniejszonego komina z łaźni, za 
byłą rzeźnią koszerną. W obrębie 
skweru mają zostać wmontowane ka-
mienie węgielne, wydobyte w czasie 
remontu z fundamentów bożnicy, a 
złożone obecnie za rzeźnią.             m

Budynek kupiony przez Gminę

Burmistrz zakupił nieruchomość 
pod punkt informacji turystycznej

23 października br., o godzinie 
19.05, w Wygodzie Turkowskiej funk-
cjonariusze Ogniwa Patrolowo Inter-
wencyjnego Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie zatrzymali do kontroli 
61-letniego obywatela Ukrainy, miesz-
kańca gminy Perzów, który kierował 
po drodze publicznej samochodem 
osobowym marki Renault, znajdując 

Policjanci wyeliminowali z dróg powiatu kępińskiego kolejnego nietrzeźwego kierowcę

Z trzema promilami za kierownicą
się w stanie nietrzeźwości. Badanie al-
komatem wskazało 3 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Mężczy-
zna został zatrzymany. Postępowanie 
w tej sprawie prowadzi KPP Kępno.

- Apelujemy do kierowców o za-
chowanie trzeźwości za kierownicą. 
Bezpieczeństwo na drodze zależy 
od odpowiedzialności każdego z 

nas. Wsiadając do samochodu po 
alkoholu, zwiększamy ryzyko wy-
padków, które mogą mieć tragicz-
ne skutki. Pamiętajmy, że każdy z 
nas ma wpływ na bezpieczeństwo 
na drogach i życie innych osób – 
podkreśla oficer prasowa Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie, sierż. 
Anita Wylęga.                 Oprac. KR
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21 października br. w sali sesyj-
nej Wielkopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Poznaniu odbyła się 
uroczysta gala wręczenia Krzyży 
Zasługi, Medali za Długoletnią Służ-
bę, Medali Komisji Edukacji Narodo-
wej oraz Nagród Ministra Edukacji i 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 
Była to wyjątkowa okazja, by uho-
norować nauczycieli, dyrektorów i 
pracowników oświaty z wojewódz-
twa wielkopolskiego, którzy każde-
go dnia z pasją, oddaniem i sercem 
budują przyszłość młodzieży. ‍‍Każdy 
z wyróżnionych to osoba, która nie 
tylko naucza, ale także wychowuje, 
inspiruje i prowadzi młode pokolenia 
ku lepszej przyszłości.

Przyznano w sumie: 38 Krzy-
ży Zasługi – dla osób, które swoimi 
działaniami wniosły bezcenny wkład 
w rozwój edukacji, 99 Medali za Dłu-
goletnią Służbę – w dowód uznania 
za lata nieprzerwanej, pełnej zaan-
gażowania pracy w szkolnictwie, 141 
Medali Komisji Edukacji Narodowej 
– za wybitne osiągnięcia w nauczaniu 
i kształceniu przyszłych pokoleń, 26 
Nagród Ministra Edukacji oraz 167 
Nagród Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty – dla innowacyjnych na-
uczycieli, którzy swoją kreatywno-
ścią inspirują uczniów i wyznaczają 
nowe standardy w edukacji. 

Odznaczenia państwowe oraz 
medale wręczyli: wicewojewoda 
wielkopolski Jarosław Maciejewski 
oraz podsekretarz stanu w Minister-
stwie Edukacji Narodowej Izabela 
Ziętka. Nagrody przyznane przez 
Ministra Edukacji, w imieniu Bar-
bary Nowackiej, wręczyła Izabela 
Ziętka. Nagrody Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty wręczał natomiast 
kurator dr Igor Bykowski.

Wśród uhonorowanych Nagrodą 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
znaleźli się: dyrektor Zespołu Szkół 
w Mroczeniu Andrzej Tyra i na-
uczyciel wychowania fizycznego w 
Liceum Ogólnokształcącym nr I w 
Kępnie Edyta Rybczyńska. - Trak-
tuję tę nagrodę jako szczególne wy-

Wręczenie Krzyży Zasługi, Medali za Długoletnią Służbę, 
Medali Komisji Edukacji Narodowej oraz Nagród Ministra 
Edukacji i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty

Nauczyciele 
z Kępińskiego nagrodzeni

różnienie dla nauczycieli i pracow-
ników Zespołu Szkół w Mroczeniu. 
Dyrektor może pochwalić się sukce-
sami szkoły, lecz to żmudna praca 
nauczycieli i pracowników placówki 
świadczy o pozycji szkoły w środowi-
sku. Cieszę się z przyznanego wyróż-
nienia i dedykuję je moim współpra-
cownikom, bez których nie byłbym w 
tym miejscu – mówi A. Tyra.

Srebrny Krzyż Zasługi otrzy-
mała dyrektor Przedszkola Samo-
rządowego nr 5 w Kępnie Barbara 
Stryjakiewicz, a Brązowy: nauczy-
ciele wychowania fizycznego Syl-
wia Bednarz i Iwona Nowicka oraz 
nauczyciel informatyki Grzegorz 
Mikołowski z Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych nr 1 w Kępnie, 
emerytowany nauczyciel religii Da-
nuta Matuszewska i nauczyciel 
wychowania fizycznego Jerzy Moś 
z Zespołu Szkół w Mroczeniu oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Mi-
korzynie Bogumił Stempin.

Natomiast wśród nagrodzonych 
Medalami Komisji Edukacji Naro-
dowej są nauczyciele: Kazimiera 
Jasiak ze Szkoły Podstawowej w 
Hanulinie (kształcenie zintegrowane) 
i Dariusz Lemanik z LO nr I w Kęp-
nie (wychowanie fizyczne).

- To dla nas wielki zaszczyt 
otrzymać Nagrodę Kuratora Oświa-
ty i Medal Komisji Edukacji Na-
rodowej, które są dla nas nie tylko 
wyróżnieniem, ale także potwier-
dzeniem naszego zaangażowania w 
pracę na rzecz edukacji i wychowa-
nia. Dziękujemy za docenienie na-
szych wysiłków oraz wsparcie, które 
otrzymujemy od naszych uczniów 
i współpracowników. Te nagrody 
motywują nas do dalszego rozwoju 
i podejmowania nowych wyzwań w 
edukacji. Jesteśmy przekonani, że 
wspólnie możemy osiągnąć jeszcze 
więcej – podsumowują nagrodzeni 
nauczyciele wychowania fizycznego 
z LO nr I w Kępnie, E. Rybczyńska 
i D. Lemanik.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim wyróżnionym!                         KR

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

26 października w Liskowie, w 
powiecie kaliskim, odbyła się gala 
pn. „Liderzy wielkopolskiej odnowy 
wsi”, podczas której rozstrzygnięta 
została VIII edycja konkursu „Ak-
tywna wieś wielkopolska”. Laure-
atami konkursu zostało 12 sołectw 
z południowej Wielkopolski, które, 

oprócz tytułu „Aktywna wieś wiel-
kopolska”, otrzymały nagrodę finan-
sową w wysokości 5 tys. zł. Wyróż-
niono także 14 sołectw. 

W ramach finału konkursu zor-
ganizowana została uroczysta gala 
pn. „Liderzy wielkopolskiej odnowy 
wsi” w Hali Sportowej w Liskowie, 
podsumowująca tegoroczną edycję 
konkursu. Gospodarzami wydarze-
nia byli: Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego reprezentowany 
przez wicemarszałka województwa 
wielkopolskiego Krzysztofa Gra-
bowskiego oraz wójt gminy Lisków 
Maria Krawiec. W uroczystościach 
wzięli udział senatorowie, radni Sej-

miku Województwa Wielkopolskie-
go, włodarze gmin, przedstawiciele 
lokalnych samorządów, sołtysi po-
szczególnych sołectw, liderzy oraz 
moderatorzy grup odnowy wsi.

- Program „Wielkopolska odno-
wa wsi”, w którym uczestniczą 2084  
sołectwa i 13 miast, pokazuje, jak 
wielką moc mają lokalne społeczno-
ści w dokonywaniu zmian  w swoim 
otoczeniu. Dotychczas zrealizowano 
ponad 2,5 tys. projektów w ramach 

Nagrodzono najaktywniejsze sołectwa z południowej Wielkopolski

Nagrody i wyróżnienia dla sołectw
programu, na które Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego przezna-
czył przeszło 75 mln zł. „Wielkopol-
ska odnowa wsi” to przede wszystkim 
ludzie, którzy chcą zmieniać i rozwi-
jać swoje „małe ojczyzny”. Dzięki 
ich energii, pomysłom oraz pracy 
powstają miejsca integracji, zacho-

wany zostaje dorobek kulturowy i 
miejscowe zwyczaje. Owoce tych 
działań widoczne są w wielu miej-
scach naszego regionu, dlatego na-
leży wyróżnić i docenić ich wysiłek 
włożony w to, by wielkopolska wieś 
była jeszcze piękniejsza. W ramach 
VIII edycji konkursu „Aktywna wieś 
wielkopolska”  Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego wskazał 37 sołectw 
– laureatów konkursu oraz wyróżnił 
42 sołectwa z całej Wielkopolski. 
Podczas wydarzenia w Liskowie do 
południowej części regionu trafiło 12 
nagród głównych i 14 wyróżnień  – 
mówi wicemarszałek K. Grabowski.

Uroczysta gala była okazją do 
wręczenia wyróżnień dla najak-
tywniejszych sołectw oraz nagród 
dla laureatów konkursu. W ramach 
przeprowadzonego konkursu aż 12 
sołectw z południowej Wielkopol-
ski zostało nagrodzonych. Wyróż-

Laureaci i Wyróżnieni w ramach VIII edycji konkursu 
„Aktywna Wieś Wielkopolska”:

Laureaci:

Wyróżnieni:

Łęka Opatowska

Osiny

Bralin

Łęka Opatowska

Kępno

Bralin

Sołectwo Gmina

nienia otrzymało także 14 sołectw. 
Wyróżnione sołectwa otrzymywały 
pamiątkowy dyplom, z kolei laureaci 
otrzymywali tytuł „Aktywna wieś 
wielkopolska” oraz nagrodę finanso-
wą w wysokości 5 tys. zł. 

Gala była również wspaniałym 
wydarzeniem artystycznym, podczas 
którego popis umiejętności dali pod-
opieczni Gminnego Ośrodka Kultury 
w Liskowie, Orkiestra Dęta z Lisko-
wa oraz zespół Mażoretek „Ekspre-
sja”. Gwiazdą wieczoru był Jerzy 
Kryszak, który swoim występem 
rozbawiał do łez zebraną publiczność.

Oprac. m

Nagrodzone sołectwa: Osiny...

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

...Łęka Opatowska...

...i Bralin
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Region gmina

wieści znad pomianki
listopad 2024, nr 44 (1185)

Rozstrzygnięty został przetarg 
na realizację inwestycji pn. „Budowa 
drogi gminnej w miejscowości Bia-
daszki”. Spośród czterech złożonych 
ofert, najkorzystniejszą przedstawiła 
firma Przedsiębiorstwo Produkcyj-
no Handlowo Usługowe „Inkadro” z 
Rąbczyna. 

Zgodnie z podpisaną 23 paździer-
nika br. umową, zostanie wybudowa-
ny odcinek drogi o długości niespeł-
na 800 mb. Całkowita wartość prac 
wyniesie 924 203,78 zł brutto.

Na realizację inwestycji Gmina 
Łęka Opatowska pozyskała dotację z 
budżetu Województwa Wielkopolskie-
go w łącznej wysokości 162 750 zł.  

           Oprac. m

Dyrektor szkoły Maria Haziak 
złożyła życzenia i podziękowania 
wszystkim nauczycielom i pracow-
nikom. Następnie uczniowie zaprosili 
na uroczystą akademię z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. 

Oprac. m

29 i 30 października 2024 r. sala 
sportowa w Łęce Opatowskiej była 
areną zaciętej rywalizacji podczas 
Mistrzostw Powiatu w Unihokeju 
Dziewcząt i Chłopców, organizowa-
nych w ramach „XXVI Igrzysk Dzie-
ci 2024/2025”. Otwarcia zawodów 
dokonali: wójt gminy Łęka Opatow-

ska Adam Kopis oraz dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Łęce Opatowskiej 
Lidia Jeziorna.

Pierwszy dzień 
– Turniej Dziewcząt

Pierwszy dzień rozgrywek nale-
żał do drużyn dziewcząt. W zmaga-
niach systemem „każdy z każdym” 
wzięło udział pięć najlepszych szkół 
z powiatu: SP Mroczeń, SP Świba, 
SP Opatów, SP Słupia oraz gospo-
darz – SP Łęka Opatowska. Bezkon-
kurencyjna okazała się drużyna z SP 
Łęka Opatowska, która zwyciężyła 
we wszystkich meczach, zajmując za-

ECHO RYCHTALA
listopad 2024, nr 41 (1120)

Gminne Centrum Biblioteczno-
-Kulturalne w Rychtalu znalazło się w 
gronie beneficjentów programu Insty-
tutu Książki „Kraszewski. Kompute-
ry dla bibliotek 2024”. Wniosek został 
oceniony pozytywnie, dzięki temu 
placówka otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 16 400 zł. Ogólny koszt 
zadania wyniósł 19 300 zł. Jak poin-
formował Instytut Książki w komu-
nikacie o rozstrzygnięciu naboru, zło-
żonych zostało 509 wniosków, w tym 
405 wniosków poprawnych formalnie. 
Dofinansowanie przyznano 115 wnio-
skom (w tym 20 z odwołania). 

Celem programu jest zapewnie-
nie zrównoważonego dostępu do no-
woczesnych technologii i wyrówna-

Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Rychtalu z 
dofinansowaniem w ramach programu Instytutu Książki 
„Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2024”

Rychtalska placówka 
z dofinansowaniem

nie szans mieszkańców miejscowości 
w gminach o najniższych dochodach 
podatkowych na jednego mieszkań-
ca poprzez wyposażenie bibliotek w 
tych gminach w nowoczesny sprzęt 
komputerowy.

W ramach zadania w Rychtalu 
zakupiono: trzy laptopy z oprogra-
mowaniem Office, projektor multi-
medialny, ekran do projektora multi-
medialnego, dwa czytniki e-booków 
oraz bezprzewodowy czytnik kodów 
kreskowych.

Program „Kraszewski. Kompu-
tery dla bibliotek” dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Oprac. KR

Dzień Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej im. 
Kard. Stefana Wyszyńskie-
go w Opatowie był dniem 
bardzo uroczystym

Dzień nauczyciela w Opatowie

W czasie szkolnej akademii

Budowa drogi gminnej w miejscowości Biadaszki

Będzie droga w Biadaszkach

Mistrzostwa Powiatu w Unihokeju Dziewcząt i Chłopców w ramach „XXVI Igrzysk Dzieci 
2024/2025”

Łęka Opatowska górą

Turniej chłopców:

1. SP Łęka Opatowska 
2. SP Opatów 
3. SP Mroczeń 
4. SP Mikorzyn 

5. SP Łęka Mroczeńska 
6. SP Myjomice

służone pierwsze miejsce.
Najskuteczniejsze zawodniczki – 

Anna Bartnicka i Natalia Jagieniak 
(SP Łęka Opatowska) – zdobyły po 22 
gole każda. Najlepszą zawodniczką 
okrzyknięto Zuzannę Kucharską (SP 
Mroczeń), a najlepszą bramkarką – 
Amelię Maras (SP Łęka Opatowska).

Na zakończenie rywalizacji wójt 
oraz dyrektor wręczyli puchary, me-
dale oraz dyplomy dla najlepszych 
drużyn i zawodniczek.

Drugi dzień 
– Turniej Chłopców

Drugiego dnia do rywalizacji sta-
nęło sześć drużyn chłopców: SP Łęka 
Mroczeńska, SP Mroczeń, SP Miko-
rzyn, SP Myjomice, SP Opatów oraz 
SP Łęka Opatowska. Na otwarciu 
turnieju ponownie goszczono wójta i 
dyrektor, którzy życzyli zawodnikom 
powodzenia.

Po bardzo wyrównanych i emo-
cjonujących meczach finał rozegrały 
drużyny SP Łęka Opatowska i SP 
Opatów. Po regulaminowym czasie 
wynik wynosił 1:1, a o zwycięstwie 
zadecydowały rzuty karne, w których 
lepsi okazali się zawodnicy SP Łęka 
Opatowska, wygrywając 1:0.

Najskuteczniejszym zawodni-
kiem turnieju został Igor Otorowski 
(SP Mroczeń), najlepszym zawod-
nikiem – Igor Jagieniak (SP Łęka 
Opatowska), a najlepszym bramka-
rzem – Konrad Krzymiński (SP 
Opatów).

- Jest nam niezmiernie miło 
ogłosić, że trzy drużyny ze Szkoły 
Podstawowej w Łęce Opatowskiej 
będą reprezentowały powiat kę-

piński w dalszym etapie zawodów 
podczas Finału Rejonu w Kaliszu. 
Składamy serdeczne gratulacje 
wszystkim uczestnikom i życzymy 
powodzenia na kolejnych etapach 
– zaznaczył A. Kopis. - Serdecznie 
dziękujemy zawodnikom, trenerom 
oraz kibicom za wspaniałe sportowe 
emocje, a organizatorom – za spraw-
ne przeprowadzenie zawodów – pod-
sumował wójt.                     Oprac. m

Drużyna chłopców 
z Łęki Opatowskiej

Zespół dziewcząt
z Łęki Opatowskiej

Radość po zdobyciu bramki

Turniej dziewcząt:

1. SP Łęka Opatowska 
2. SP Mroczeń 
3. SP Opatów 

4. SP Słupia pod Kępnem 
5. SP Świba

KLASYFikacja końcowa

Podpisanie umowy 
z wykonawcą drogi

Gminne Centrum 
Biblioteczno-Kulturalne w Rychtalu
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Sport

Betclic 2. Liga
16. kolejka | jesień 2024

Podbeskidzie – KKS Kalisz .......................– 0:1
Pogoń Grodzisk – Hutnik Kraków ............– 1:1
Skra Częstochowa – Resovia Rzeszów ......– 1:0
GKS Jastrzębie – ŁKS II Łódź ...................– 0:1
Polonia Bytom – Olimpia Elbląg ...............– 3:0
Wieczysta Kraków – Olimpia Grudziądz ...– 0:0
Świt Szczecin – Zagłębie II Lubin ..............– 4:4
Chojniczanka – Zagłębie Sosnowiec .........– 1:1
Wisła Puławy – Rekord Bielsko-Biała .......– 1:2
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 16	 40	 35:11
2. BS Polonia Bytom	 16	 39	 37:14
3. KS Wieczysta Kraków	 16	 38	 36:7
4. KS Hutnik Kraków	 16	 26	 23:28
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 16	 25	 20:14
6. KS Świt Szczecin	 16	 23	 23:24
7. KS Wisła Puławy	 16	 22	 23:25
8. Zagłębie Sosnowiec SA	 16	 22	 22:26
9. KKS 1925 Kalisz	 16	 22	 13:18
10. CWKS Resovia Rzeszów	 16	 21	 22:25
11. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 16	 19	 19:21
12. GKS Olimpia Grudziądz	 16	 18	 22:22
13. KS GKS Jastrzębie	 16	 16	 19:19
14. BTS Rekord Bielsko-Biała	 16	 16	 26:33
15. ŁKS II Łódź	 16	 16	 16:28
16. KS Skra Częstochowa	 16	 12	 17:30
17. ZKS Olimpia Elbląg	 16	 10	 14:32
18. KGHM Zagłębie II Lubin	 16	 9	 22:32

Betclic 3. Liga Grupa 2
15. kolejka | jesień 2024

Cartusia Kartuzy – Pogoń Nowe S. ...........– 0:1
Flota Świnoujście – Lech II Poznań ...........– 2:5
Kotwica Kórnik – Zawisza Bydgoszcz .......– 3:3
Polonia Środa – Elana Toruń ....................– 4:2
Sokół Kleczew – Wybrzeże Rewal ............– 1:0
Noteć Czarnków – Błękitni Stargard .........– 1:4
Unia Swarzędz – Wda Świecie ..................– 1:1
Gryf Słupsk – Vineta Wolin ......................– 1:2
Pogoń II Szczecin – Gedania Gdańsk ........– 4:2
1. KS Sokół Kleczew	 15	 31	 25:17
2. KP Błękitni Stargard	 15	 28	 33:17
3. KKS Lech II Poznań	 15	 28	 31:20
4. MKS Pogoń II Szczecin	 15	 25	 30:24
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 15	 23	 29:21
6. SKS Unia Swarzędz	 15	 23	 27:21
7. KS Wda Świecie	 15	 22	 21:16
8. MKS Flota Świnoujście	 15	 22	 21:21
9. Gryf Słupsk SA	 15	 19	 16:14
10. KS Polonia Środa Wlkp.	 15	 19	 27:26
11. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 15	 19	 18:21
12. TKP Elana Toruń	 15	 19	 18:21
13. MKS Noteć Czarnków	 15	 18	 25:36
14. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 15	 16	 15:23
15. KSS Kotwica Kórnik	 15	 15	 25:30
16. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 15	 15	 13:21
17. LKS Vineta Wolin	 15	 13	 25:29
18. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 15	 12	 18:39

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
15. kolejka | jesień 2024

Mieszko Gniezno – Centra Ostrów ............– 3:2
Jarota Jarocin – LKS Gołuchów ................– 2:2
Huragan Pobiedziska – Lipno Stęszew .....– 2:1
Polonia Chodzież – LKS Ślesin ..................– 6:3
Obra Kościan – Piast Kobylnica ................– 2:1
Wiara Lecha Poznań – Polonia Leszno .....– 2:0
Ostrovia Ostrów – Warta Śrem .................– 6:1
Korona Piaski – Nielba Wągrowiec ...........– 0:0
Polonia Golina – Victoria Września ...........– 1:0
1. KS Lipno Stęszew	 15	 39	 38:13
2. KP Obra 1912 Kościan	 15	 34	 29:12
3. KKS Wiara Lecha Poznań	 15	 32	 23:17
4. KP Polonia 1912 Leszno	 15	 31	 25:15
5. MKS Nielba Wągrowiec	 15	 28	 29:25
6. MKS Victoria Września	 15	 23	 28:18
7. MGKS Huragan Pobiedziska	 15	 21	 26:20
8. LZS Piast Kobylnica	 15	 21	 28:32
9. ChKS Polonia Chodzież	 15	 20	 36:27
10. FC Polonia Golina	 15	 19	 21:19
11. LKS Korona Piaski	 15	 17	 14:21
12. MKS Mieszko Gniezno	 15	 16	 21:23
13. LKS Ślesin	 15	 16	 17:21
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	15	 15	 19:28
15. ŚKS Warta Śrem	 15	 13	 19:34
16. LKS Gołuchów	 15	 12	 12:21
17. JKS Jarota Jarocin	 15	 9	 14:32
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 15	 8	 14:35

WYNIKI I TABELE

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Pierwsza listopadowa seria spotkań na zapleczu czwartej 
ligi nie przyniosła jakichkolwiek zmian na czele stawki. Ligową tabelę otwiera Zawisza 
Łęka Opatowska, który jednym punktem wyprzedza Kanię Gostyń oraz Orła Kawęczyn

Trzynasta kolejka 
szczęśliwa tylko dla Zawiszy

Zespoły z naszego regionu rozegrały mecze 13. kolejki piłkarskiej piątej ligi. Spośród trzech na-
szych przedstawicieli na tym szczeblu rozgrywkowym tylko Zawisza Łęka Opatowska ma powody 
do zadowolenia po ostatniej kolejce. Podopieczni Janusza Luberdy odnieśli przekonujące zwycię-
stwo w starciu z Wisłą Borek Wielkopolski, gromiąc na własnym terenie beniaminka aż 5:0 (1:0). 
Dla pozostałych naszych drużyn trzynasta seria gier okazała się pechowa. Zarówno Polonia 1908 
Marcinki jak i LKS Jankowy przegrały swoje spotkania.

Niespodziewana porażka LKS-u 
Jankowy z Rawią Rawicz zakończy-
ła świetną serię meczów bez porażki 
na liczbie 7. Drużynie prowadzonej 
przez Przemysława Zająca nie udało 
się przedłużyć tej świetnej serii. Przed 
sobotnim meczem zdecydowanie lep-
sze nastroje panowały w drużynie z 
Jankowych. LKS zanotował bowiem 
cztery kolejne zwycięstwa. Zupełnie 
odmienne nastroje towarzyszyły nato-
miast graczom z Rawicza, którzy po raz 
ostatni komplet punktów zainkasowali 
w 8. kolejce, pokonując 28 września 
Victorię Ostrzeszów 3:0. Zdecydowa-
nym faworytem sobotniego starcia był 
więc LKS Jankowy, ale w mecz lepiej 
weszli goście. Już w 7. minucie za 
sprawą Michała Łysiaka prowadzenie 
objęła Rawia. Dla 24-letniego obroń-
cy było to pierwsze ligowe trafienie w 
barwach ekipy z Rawicza. Nadzieje 
gospodarzy na korzystny rezultat od-
żyły w 79. minucie, kiedy to bramkarza 
przyjezdnych pokonał Piotr Stempin. 
Kiedy wszystko wskazywało na to, że 
mecz zakończy się podziałem punktów 
decydujący cios wyprowadziła Rawia. 
W pierwszej minucie doliczonego czasu 
gry Mateusz Witkowski pokonał Pio-
tra Ochnio, zapewniając, w niezwykle 
szczęśliwych okolicznościach, komplet 
punktów swojej drużynie.

Bolesnej porażki doznała również 
Polonia 1908 Marcinki Kępno. Pod-
opieczni Kamila Kosuta ulegli przed 
własną publicznością Kani Gostyń aż 
0:4. Pierwsza część meczu nie zapowia-
dała jednak tak okazałego zwycięstwa 
wicelidera rozgrywek. Pierwsza poło-
wa była wyrównana. Gra toczyła się 
głównie w środku pola i nie było zbyt 
wielu sytuacji bramkowych. Przyjezd-
ni najlepszą stworzyli, kiedy Jędrzej 
Zapłacki dogrywał do Mateusza 
Olikiewicza, ale ostatecznie ten dru-
gi przegrał pojedynek z bramkarzem 
kępnian. Losy meczu rozstrzygnęły się 
po przerwie, i to w ciągu dziewięciu 

minut. W 49. minucie Alan Jankowiak 
wykorzystał niezorganizowanie miej-
scowych, otwierając wynik spotkania. 
W 56. i 58. minucie miejscowi przyję-
li kolejne ciosy. Najpierw bramkarza 
gospodarzy pokonał Michał Jernaś, a 
chwilę później na 3:0 podwyższył Ma-
teusz Olikiewicz. W samej końcówce 
gospodarzy dobił czwartym trafieniem 
Igor Ćwikliński. - Nie był to łatwy 
mecz, jak mógłby sugerować sam wy-
nik. Mój zespół solidnie zapracował na 
wygraną w Kępnie, gdzie zawsze grało 
nam się bardzo trudno – powiedział 
Grzegorz Wosiak, trener Kani Gostyń.

Spośród trzech naszych przedsta-
wicieli na tym szczeblu rozgrywkowym 
tylko Zawisza Łęka Opatowska ma 
powody do zadowolenia po ostatniej 
kolejce. Podopieczni Janusza Luber-
dy odnieśli przekonujące zwycięstwo 
w starciu z Wisłą Borek Wielkopolski. 
Wygrana 5:0 nie pozostawiła jakichkol-
wiek złudzeń. W tym meczu pierwsza 
połowa także nie zapowiadała póź-
niejszego pogromu rywala. Miejscowi 
wynik otwarli dopiero w 40. minucie, 
kiedy bramkarza gości pokonał Paweł 
Baraniak. Po zmianie stron gospodarze 
nie byli już tak łaskawi dla beniaminka. 
Trzy minuty po zmianie stron prowa-
dzenie Zawiszy podwyższył Adrian 
Gawlik, a w 57. minucie wprowadzony 
na plac gry Borys Wawrzyniak zdobył 
trzecią bramkę. Na kolejne bramki kibi-
ce musieli poczekać ponad dwadzieścia 
minut. Najpierw w 78. minucie Piotr 
Cierlak podwyższył prowadzenie Zawi-
szy, a dwie minuty później wynik ustalił 
Kamil Jurasik.                                            BAS

Wyniki 13. kolejki

LKS Zawisza Łęka Opatowska	   5 (1)
LKS Wisła Borek Wlkp.		            0 (0)
Bramki: 1:0 Paweł Baraniak - 40’, 2:0 Adrian 
Gawlik - 49’, 3:0 Borys Wawrzyniak - 57’, 4:0 
Piotr Cierlak - 78’, 5:0 Kamil Jurasik - 80’.

RedBox 5. Liga Grupa 3
13. kolejka | jesień 2024

Polonia Kępno – Kania Gostyń .................– 0:4
Astra Krotoszyn – Zefka Kobyla Góra ......– 1:2
LKS Jankowy – Rawia Rawicz ..................– 1:2
Zawisza Łęka O. – Wisła Borek Wlkp. ......– 5:0
Orzeł Kawęczyn – KKS II Kalisz ................– 2:1
Krobianka Krobia – Victoria Ostrzeszów ...– 5:1
Piast Czekanów – LZS Cielcza ..................– 3:1
Dąbroczanka Pępowo – GKS Jaraczewo ...– 5:1
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	13	 29	 37:21
2. MKS Kania Gostyń	 13	 28	 34:12
3. GKS Orzeł Kawęczyn	 13	 28	 40:22
4. LZS Krobianka Krobia	 13	 26	 28:16
5. LKS Piast Czekanów	 13	 25	 31:21
6. KLKS Zefka Kobyla Góra	 13	 24	 31:19
7. LKS Dąbroczanka Pępowo	 13	 23	 33:24
8. KKS Astra Krotoszyn	 13	 20	 22:10
9. LKS Jankowy 1968	 13	 20	 30:22
10. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 13	 19	 25:24
11. KP Rawia Rawicz	 13	 14	 11:16
12. KKS 1925 II Kalisz	 13	 13	 16:25
13. LZS Cielcza	 13	 8	 18:36
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 13	 8	 17:36
15. GKS Jaraczewo	 13	 7	 17:49
16. KP Victoria Ostrzeszów	 13	 1	 10:47

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
13. kolejka | jesień 2024

KP Słupia – Huragan Szczury ..................– 0:3
Gladiatorzy Pieruszyce – Sokół Bralin ......– 1:1
Stal Pleszew – Barycz Janków .................– 6:1
GKS Żerków – Płomień Opatów ...............– 1:0
Las Kuczków – Ogniwo Łąkociny ..............– 3:2
Czarni Wierzbno – KS Rogaszyce .............– 1:0
Biały Orzeł – Pogoń II Nowe S. ................– 0:5
Lilia Mikstat – Odolanovia .......................– 1:0
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	13	 29	 50:15
2. MLKS Odolanovia Odolanów	 13	 28	 24:9
3. KS Stal Pleszew	 13	 25	 33:19
4. LZS Lilia Mikstat	 13	 24	 24:18
5. GKS Żerków	 13	 22	 26:23
6. KS Huragan Szczury	 13	 20	 28:22
7. LZS Ogniwo Łąkociny	 13	 20	 24:22
8. LZS Płomień Opatów	 13	 19	 34:29
9. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 13	 18	 19:19
10. LKS Sokół Bralin	 13	 16	 24:25
11. KS Rogaszyce	 13	 15	 14:22
12. KP Słupia	 13	 14	 18:22
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 13	 14	 21:30
14. LZS Las Kuczków	 13	 11	 17:38
15. LKS Czarni Wierzbno	 13	 9	 18:38
16. Barycz Janków Przygodzki	 13	 5	 17:40

Proton Klasa A Grupa 9
12. kolejka | jesień 2024

KS Opatówek – Pogoń Trębaczów ............– 6:1
Victoria Laski – Orzeł Mroczeń .................– 0:1
Pelikan Grabów – Olimpia Brzeziny .........– 2:3
Masovia Kraszewice – Prosna Kalisz .........– 1:0
LZS Doruchów – GKS Trzcinica .................– 2:1
Pelikan Nowy K. – LZS Czajków ...............– 2:4
LKS Godziesze .....................................– pauza
1. KS Opatówek	 11	 24	 38:9
2. GKS Trzcinica	 11	 24	 41:15
3. LZS Doruchów	 11	 23	 26:12
4. KS Prosna Kalisz	 12	 22	 40:19
5. LKS Masovia Kraszewice	 11	 22	 30:21
6. GKS Orzeł Mroczeń	 11	 20	 13:15
7. LKS Godziesze 1966	 11	 17	 22:15
8. LZS Pelikan Grabów	 11	 14	 21:22
9. LZS Victoria Laski	 11	 11	 12:26
10. LZS Czajków	 11	 11	 13:30
11. LKS Olimpia Brzeziny	 11	 9	 18:35
12. LZS Pogoń Trębaczów	 11	 9	 12:30
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 11	 1	 11:48

Proton Klasa B Grupa 12
11. kolejka | jesień 2024

Orzeł Wysocko – LZS Mikorzyn ................– 1:5
Sokół Świba – Zefka II Kobyla Góra .........– 5:3
LZS Siedlików – KP II Słupia ....................– 3:0
Zryw Kierzno – Wielkopolanin .................– 3:3
Barycz II Janków – Rzemieślnik Mąkoszyce ...– 5:2
LKS Czarnylas ......................................– pauza
1. LZS Mikorzyn	 10	 27	 47:10
2. LZS Siedlików	 10	 20	 47:12
3. LKS Czarnylas	 10	 20	 36:12
4. LKS Sokół Świba	 10	 18	 33:25
5. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 10	 18	 23:18
6. LZS Zryw Kierzno	 10	 15	 27:23
7. LKS Wielkopolanin Siemianice	10	 12	 19:25
8. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 10	 10	 17:28
9. Barycz II Janków Przygodzki	 10	 10	 25:45
10. KP II Słupia	 10	 4	 12:30
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	10	 0	 6:64

Zawisza: Hubert Żłobiński – Łukasz Walczak, 
Jakub Strąk (Oskar Bentkowski - 65’), Ivan Par-
khomenko, Łukasz Nawrot (Borys Wawrzyniak 
- 35’), Mateusz Antczak (Filip Latusek - 60’), 
Konrad Kosędka, Wojciech Drygas (Kamil Jurasik 
- 60’), Maciej Osesiak (Piotr Cierlak - 65’), Adrian 
Gawlik, Paweł Baraniak. Trener: Janusz Luberda.
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno  	0 (0)
MKS Kania Gostyń			       4 (0)
Bramki: 0:1 Alan Jankowiak - 49’, 0:2 Michał 
Jernaś - 56’, 0:3 Mateusz Olikiewicz - 58’, 0:4 
Igor Ćwikliński - 88’.
Polonia: Kamil Kosut – Łukasz Śmiatacz, Ja-
kub Jaszczyński, Bernard Fai Ndukong, Piotr 
Kubot, Jakub Górecki (Szymon Karkowski - 
69’), Dawid Stempin, Maksym Tsymbal (Piotr Il-
ski - 79’), Łukasz Rogowski, Franciszek Szefner, 
Piotr Zaremski. Trener: Kamil Kosut.
LKS Jankowy 1968		            1 (0)
KP Rawia Rawicz	           	2 (1)
Bramki: 0:1 Michał Łysiak - 7’, 1:1 Piotr Stem-
pin - 79’, 1:2 Mateusz Witkowski - 90+1’.
LKS Jankowy: Piotr Ochnio – Remigiusz Hojka, 
Fryderyk Stasiak, Bartosz Świątek, Kacper Mało-
lepszy (Tobiasz Świtoń - 57’), Filip Składnikiewicz 
(Rafael Ballestas Bedoya - 70’), Oskar Twardowski, 
Kacper Świątek (Jakub Budrowski - 60’), Jhon 
Orozco Ortega, Piotr Stempin, Gracjan Słupianek 
(Gracjan Malcher - 70’). Trener: Przemysław Zając.

Najskuteczniejsi strzelcy
18     Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
11                     Mateusz Rosiak (Orzeł Kawęczyn)
11             Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)

Program 14. kolejki
Piątek, 8 listopada 2024 roku

19:00                  Wisła Borek – Astra Krotoszyn
Sobota, 9 listopada 2024 roku

13:00              Rawia Rawicz – Krobianka Krobia
14:00          Victoria Ostrzeszów – Polonia Kępno

Niedziela, 10 listopada 2024 roku
11:00	   LZS Cielcza – LKS Jankowy
11:00                     KKS II Kalisz – Zawisza Łęka O.
14:00           GKS Jaraczewo – Zefka Kobyla Góra

Sobota, 23 listopada 2024 roku
13:00                 Dąbroczanka – Piast Czekanów
13:00                 Kania Gostyń – Orzeł Kawęczyn

Piłka ręczna >>> Szczypiornistki SPR Lenart Kępno nie podołały liderkom z Rudy Ślą-
skiej i przegrały w Hali Zgody 28:33. Dla kępnianek była to druga porażka z rzędu. Okazja do 
rehabilitacji już w najbliższą niedzielę. Do Kępna przyjeżdża drugi zespół Sośnicy Gliwice

Porażka kępnianek w Rudzie Śląskiej
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Drugiej porażki z rzędu doznały szczypiornistki SPR Lenart Kępno. Tym razem podopieczne Macieja 
Nowickiego musiały uznać wyższość Zgody Ruda Śląska. Sobotnie spotkanie w Hali Zgody dostarczy-
ło wielu emocji, ale nie przyniosło punktów zespołowi z Kępna. Zgoda utrzymała przewagę, którą wy-
pracowała w pierwszej połowie, prowadząc po dwóch kwadransach 18:16. W drugiej połowie miejsco-
we powiększyły wypracowaną zaliczkę i ostatecznie dowiozły komplet punktów do końcowej syreny.

Nieliczna grupa kibiców, która w 
sobotę pofatygowała się do Hali Zgody, 
od samego początku była świadkiem 
niezwykle zaciętego meczu. Pierw-
sza skuteczna akcja w wykonaniu obu 
zespołów miała miejsce dopiero w 4. 
minucie, a wynik udało otworzyć się 
miejscowym, a konkretnie dokonała 
tego Oliwia Dera. Kępnianki odpo-
wiedziały bardzo szybko i w ciągu 
zaledwie kilkunastu sekund po trafie-
niach Oliwii Sobczak oraz Pauliny 
Skowrońskiej objęły prowadzenie 2:1. 
Zdecydowanie bardziej doświadczony 
zespół gospodarzy nie pozwolił jednak 
przyjezdnym na rozwinięcie skrzy-
deł. Do dwudziestej minuty drużyny 
wymieniały się prowadzeniem. W 21. 
minucie Zgoda po trafieniu Dominiki 
Krzysteczko objęła prowadzenie, któ-
rego nie oddała już do końca pierwszej 
połowy. Co prawda kępnianki napę-

dzane świetnymi akcjami Mai Piątek 
i Andżeliki Zimoch starały się prze-
łamać dominację gospodarzy, ale sku-
teczne interwencje Justyny Gontarek 
pozwoliły Zgodzie zachować przewa-
gę. W 25. minucie Justyna Gontarek 
zatrzymała rzut karny wykonywany 
przez Oliwię Sobczak, co było kluczo-
wym momentem pierwszej połowy. 
Wynik tej części meczu ustaliła We-
ronika Zalewska, zdobywając bramkę 
na 18:16. Po zmianie stron gospodynie 
kontynuowały swoją grę. Wynik w tej 
części meczu otwarła Oliwia Szew-
czyk, a po chwili kolejną bramkę do-
łożyła Oliwia Przystalska i na tablicy 
świetlnej pojawił się wynik 20:16. Pod-
opieczne Macieja Nowickiego nie za-
mierzały jednak składać broni, zwłasz-

cza, że do końca meczu pozostawało 
jeszcze bardzo dużo czasu. Sygnał do 
ataku dała Vanessa Mączka, a chwilę 
później dwa trafienia dołożyła Kin-
ga Wróbel i przewaga miejscowych 
stopniała do zaledwie jednej bramki 
(19:20). Później znów do głosu doszły 
szczypiornistki Zgody. W kluczowych 
momentach skutecznie rzucały Karo-
lina Małek oraz Dominika Skalska, 
co ostatecznie pozwoliło miejscowym 
utrzymać prowadzenie. W 55. minu-
cie Zgoda objęła siedmiobramkowe 
prowadzenie (31:24), po czym stało się 
jasne, że kępniankom w drugim wy-
stępie z rzędu nie uda się zainkasować 
żadnych punktów. W samej końcówce 
przyjezdne zdołały zmniejszyć jedynie 
rozmiary porażki.                          BAS

>>>>> WYNIKI I TABELE 1. LIGI KOBIET NA STR 9
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Rozmaitości SPORT

29 października br. na stadionie 
lekkoatletycznym w Ostrzeszowie 
odbył się Finał Rejonu Kaliskie-
go Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej 
Szkół Ponadpodstawowych w ramach 
XXVI Licealiady. 

Po cztery reprezentacje w kate-
gorii dziewcząt i chłopców z rejonu 
wzięło udział  zawodach.

Liceum Ogólnokształcące nr I z 
Kępna reprezentowało 35 sportow-
ców w różnorodnych konkurencjach: 
w biegach: na 100, 200, 400, 800 i 

1500 metrów oraz w żeńskiej i mę-
skiej sztafecie 4x100 metrów, w sko-
kach: w dal oraz wzwyż, w pchnięciu 
kulą, w rzucie oszczepem.

Zawodnicy „starego” liceum spi-
sali się w Ostrzeszowie znakomicie. 
Zarówno chłopcy, jak i dziewczęta 
zostali Mistrzami Rejonu Kaliskiego 
w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej.

Kilku reprezentantów LO nr I 
pobiło nowe rekordy szkoły: Ewa 
Więcek, 27.66 – bieg na 200 m, Ra-
fał Noculak, 4 min. 22 sek. – bieg na 
1500 m, Patryk Bakalarz, 10.41 m 
– pchnięcie kulą (5kg) i Mikołaj Fu-
sek, 175cm – skok wzwyż.

Blisko rekordu byli: Lidia Mi-
chalak, 2 min. 31 sek. – bieg na 800 
m i Wojciech Garncarek, 6.16 m – 
skok w dal.

W trakcie zawodów w Ostrze-
szowie, przeprowadzono również 
lekkoatletyczne mistrzostwa powiatu 
kępińskiego. Reprezentanci LO nr I 

Finał Rejonu Kaliskiego Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej 
Szkół Ponadpodstawowych

	 Na podstawie § 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 278); § 4 uchwały Nr X/54/2015 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kępno (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2015 r., poz. 4240) oraz stosownie do treści § 39 oraz 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), a także Zarządzenia nr 189/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 
4 listopada 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Kępno do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 
zaprasza mieszkańców Gminy Kępno do udziału w konsultacjach społecznych, których przedmiotem jest projekt 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kępno do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Przedmiot konsultacji społecznych
Konsultacje społeczne mają na celu zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu dokumentu dotyczącego 
procesu rewitalizacji, wymianę wiedzy i informacji oraz poznanie opinii w sprawie projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Kępno do roku 2030, na którym prace podjęto na podstawie uchwały nr LXXIV/511/2023 
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Kępno do roku 2030.

Termin i formy konsultacji społecznych
Konsultacje społeczne będą prowadzone w okresie od 8 listopada 2024 r. do 12 grudnia 2024 r. w następujących 
formach: 

1)	 W formie pisemnej poprzez „Formularz uwag” - udostępniony do pobrania:
a)	 w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno (bip.kepno.pl) w zakładce: Informacje » Ogłoszenia » 2024, 
b)	 na portalu informacyjnym Miasta i Gminy Kępno (www.kepno.pl) w zakładce: Aktualności, Konsultacje 

społeczne dla mieszkańców, 
c)	 w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1. 

		 Wypełniony „Formularz uwag” wraz z klauzulą RODO można będzie przekazać za pomocą jednego z wymienio-
nych sposobów:

a)	 przesłać w formie plików tekstowych DOC/DOCX lub PDF na adres mailowy:  anna.dulian@um.kepno.pl 
lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Miasta i Gminy Kępno, na adres skrytki: 
/u9i3euy34z/skrytka  (w tytule wpisać „Konsultacje GPR”)

b)	 przesłać pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno 
(z dopiskiem „Konsultacje GPR”, decyduje data wpływu do Urzędu) 

c)	 dostarczyć do Punktu Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 
Kępno.

2)	 Podczas debaty dla grup przedstawicielskich (organizacji pozarządowych, grup senioralnych), która odbędzie się 
w dniu 27 listopada 2024 r., o godz. 10:00, w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie.

3)	 Podczas spotkania otwartego, które odbędzie się w dniu 27 listopada 2024 r., o godz. 15:00, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Kępnie. 

4)	 Poprzez ankietę internetową, która będzie dostępna na portalu informacyjnym Gminy Kępno (www.kepno.pl) 
w zakładce: Aktualności, Konsultacje społeczne dla mieszkańców oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gmi-
ny Kępno (bip.kepno.pl) w zakładce: Informacje » Ogłoszenia » 2024.

		 Nie będą rozpatrywane uwagi, które wpłyną po 12 grudnia 2024 r.
		 Informacja podsumowująca każdą z form konsultacji społecznych zostanie opracowana zgodnie z art. 6 ust. 7 

ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r., poz. 278) oraz zamieszczona w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Kępno (bip.kepno.pl) w zakładce: Informacje » Ogłoszenia » 2024, na portalu in-
formacyjnym Miasta i Gminy Kępno (www.kepno.pl) w zakładce: Aktualności, Konsultacje społeczne dla miesz-
kańców, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie. 

	 Ze względu na niewielki zasięg oddziaływania, realizacja postanowień „Gminnego Programu Rewitalizacji Gmi-
ny Kępno do roku 2030” nie spowoduje wystąpienia oddziaływań transgranicznych, w związku z czym postępo-
wanie w tym zakresie nie jest prowadzone.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o rozpoczęciu konsultacji 

społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Kępno do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

Najlepsi z „Sucharka”

zajęli większość czołowych miejsc w 
tej rywalizacji. 

Na oficjalne wyniki ligi lekko-
atletycznej poczekamy do stycznia, 
ale wszystko wskazuje na to, że obie 
drużyny „starego” znajdą się wśród 
najlepszych trzech szkół w Wielko-
polsce.

- Gratulujemy wszystkim lek-
koatletom LO nr I w Kępnie, którzy 
zakończyli sezon z przytupem. Je-
steśmy z Was dumni i wdzięczni za 
godne reprezentowanie naszej szko-

ły – dziękują trenerzy drużyn: Edyta 
Rybczyńska i Dariusz Lemanik.

W Ostrzeszowie w reprezentacji 
LO nr I wystąpili: Wojciech Jaku-
bowski, Bartosz Błażejewski, Mi-
łosz Szkudlarek, Jakub Parzonka, 
Piotr Ilski, Franciszek Szefner, 
Mateusz Kryściak, Bartosz By-
stry, Jan Marciniak, Mikołaj Kla-
czyński, Rafał Noculak, Nikodem 
Nokiel, Wojciech Garncarek, Miko-
łaj Lubojański, Mikołaj Fusek, Pa-
tryk Bakalarz, Wojciech Paprzycki, 
Ewa Więcek, Lidia Michalak, Sofia 
Attalioti, Amelia Rybczyńska, 
Alicja Pastusiak, Hanna Maślan-
ka, Zuzanna Jakubek, Marta To-
maszewska, Martyna Hojeńska, 
Milena Kukuła, Oliwia Tokarska, 
Gabriela Gąska, Zuzanna Mucha, 
Wiktoria Wąsala, Amelia Cempel, 
Julia Zamojska, Liwia Klaczyń-
ska, Jessica Otremba.              

 Oprac. m

Dziewczęta najlepsze w zawodach

Zwycięzcy w kategorii chłopców

KS Zgoda Ruda Śląska	       	33 (18)
SPR Lenart Kępno	       	28 (16)
SPR Lenart: Paulina Skowrońska (4), Oliwia 
Sobczak (4), Vanessa Mączka (4), Maja Piątek 
(4), Andżelika Zimoch (3), Kinga Wróbel (3), 
Milena Kukuła (1), Paulina Kalarus (1), Monika 
Juszczak (1), Kinga Wiatrak (1), Jagoda Kaczor 
(1), Wiktoria Wąsala (1), Maria Mikołajczyk, Julia 
Olejnik, Agata Wywijas. Trener: Maciej Nowicki.
Sędziowali: Marcin Kret (Kraków) oraz Szy-
mon Świętek (Kraków).
Widzów: 50

1. Liga Kobiet Grupa B
4. kolejka | I runda

Zgoda Ruda Śląska – SPR Lenart Kępno ...– 33:28
Start Pietrowice – KPR II Kobierzyce ....– 33:23
Grunwald Ruda Śląska – SMS II Kalisz .............
– po zamknięciu numeru
Victoria Świebodzice – SMS Zagłębie Lubin .......
– po zamknięciu numeru
Sośnica II Gliwice – SMS I Kalisz ....– 7 listopada

1. KS Zgoda Ruda Śląska	 4	 12	128:105
2. Start Pietrowice Wielkie	 4	 9	119:100
3. SPR Grunwald Ruda Śląska	 3	 6	 82:65
4. SPR Lenart Kępno	 4	 6	 111:98
5. MKS Victoria Świebodzice	 2	 6	 51:43
6. KPR II Gminy Kobierzyce	 4	 3	 91:109
7. SMS Zagłębie Lubin	 3	 3	 61:88
8. SPR Sośnica II Gliwice	 3	 0	 68:75
9. SMS ZPRP I Kalisz	 1	 0	 24:35
10. SMS ZPRP II Kalisz	 2	 0	 46:63

Najskuteczniejsze zawodniczki
29                 Joanna Kania (Zgoda Ruda Śląska)
23                        Oliwia Sobczak (Lenart Kępno)
22                Joanna Danysz (Pietrowice Wielkie)
22                Sandra Matusik (Pietrowice Wielkie)
20             Aleksandra Łebko (Sośnica II Gliwice)
19               Daria Stańczak (SMS Zagłębie Lubin)
19              Oliwia Szewczyk (Zgoda Ruda Śląska)
19                      Paulina Walus (Sośnica II Gliwice)

Program 4. kolejki
Czwartek, 7 listopada 2024 roku

19:00  Zgoda Ruda Śląska – SMS Zagłębie Lubin
Sobota, 9 października 2024 roku

---:--- KPR II Kobierzyce – Grunwald Ruda Śląska
---:---                 SMS I Kalisz – Starta Pietrowice

Niedziela, 10 listopada 2024 roku
18:00         SPR Lenart Kępno – Sośnica II Gliwice

Środa, 13 listopada 2024 roku
18:00           SMS II Kalisz – Victoria Świebodzice
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G£OS TRZCINICY
listopad 2024, nr 45 (1363)

W Laskach odbył się VI Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Lokalnych Twórców

Spotkanie z poezją lokalnych twórców
VI Powiatowy Konkurs Recy-

tatorski Poezji Lokalnych Twórców 
pod hasłem „Spotkanie z poezją”, 
który odbył się 24 października br. 
w Zespole Szkół im. Jana Pawła II 
w Laskach, zgromadził 28 młodych 
miłośników poezji reprezentujących 
16 szkół podstawowych z powiatu 
kępińskiego. Jury konkursowe sta-
nowili: Renata Adamska-Garbow-
ska, Ewa Walentyna Maciejewska, 
Anna Kurek, Zuzanna Bonczol i 
Wiesław Walas. 

Celem konkursu była popula-
ryzacja lokalnej twórczości oraz 
integracja uczniów ze szkół podsta-
wowych powiatu kępińskiego. Spo-
tkanie zaszczycili swoją obecnością: 
przewodnicząca Komisji Oświaty i 
Promocji Powiatu Kępińskiego Re-
gina Marczak, wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Kępińskiego 

Renata Gość, przedstawiciel Rady 
Rodziców Weronika Ciura, lokalny 
twórca Krystyna Pluta oraz zapro-
szeni goście – miłośnicy poezji. Po 
wysłuchaniu ciekawych interpretacji 
wierszy jury konkursowe wytypowa-
ło zwycięzców.

Uwieńczeniem konkursu było 
wręczenie dyplomów i nagród. Książ-
ki ufundowane zostały przez wójta G. 
Hadzika, starostę Alicję Śniegocką 
oraz dyrektora ZS w Laskach Hannę 
Smyrek. Ponadto uczestnicy otrzy-
mali upominki ufundowane przez 
Radę Rodziców Zespołu Szkół w 
Laskach. Spotkanie z poezją upły-
nęło w sympatycznej, literackiej 
atmosferze. Organizacją konkursu 
zajęły się nauczycielki ZS w La-
skach: R. Marczak oraz Magdalena 
Skóra przy współudziale uczniów, 
nauczycieli oraz pracowników ZS w 
Laskach. Organizatorzy serdecznie 

gratulowali wszystkim uczestnikom i 
opiekunom  pięknych wystąpień oraz 
zaprosili na przyszłoroczną edycję 
konkursu.                             Oprac. m

Klasy IV-VI:
1. Helena Kruszelnicka (ZS Baranów) 

2. Martyna Gania (SP Perzów)
3. Emilia Durlej (SP Trzcinica)
Wyróżnienia: Zofia Małolepsza 

(SP Myjomice), Małgorzata Nawrot 
(SP Siemianice)

 
Klasy VII-VIII:

1. Grzegorz Bąk (SP Myjomice) 
2. Paulina Musiała (SP nr 3 Kępno)
3. Wiktoria Nowicka (SP Krążkowy)

Wyróżnienia: Lena Andrys 
(SP Łęka Mroczeńska), 

Nikola Snopek (SP Perzów)

Wyniki Konkursu

Nagrodzeni młodzi twórcy

17 października br. odbyło się 
spotkanie poświęcone kontynuacji 
i uzupełnieniu inwestycji szeroko-
pasmowej sieci światłowodowej. 
Powyższe spotkanie związane jest 
z planami budowy sieci światłowo-
dowej przez STI Światłowód Sp. z 
o.o. W trakcie spotkania omówione 
zostały zasady, na których odbywać 

Najnowsza pocztówka wydana 
została z okazji jubileuszu 130-lecia 
obecności łaskami słynącego ob-
razu Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy w Wodzicznej. Wydawnictwo 
okolicznościowe przedstawia obraz 
Matki Bożej Nieustającej, poświę-
cony przez Ojca św. Leona XIII w 
1894 r. i umieszczony na tle Deka-
nalnego Sanktuarium Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Wodzicznej, 
w którym się znajduje. Obraz ten 
przeniesiono uroczyście w procesji 
z Trzcinicy 5 listopada 1894 r. Tego 
też dnia kościółek został poświęcony. 
Ponadto, na pocztówce zostało zapre-
zentowane prezbiterium z odnowio-
nym ołtarzem.

Autorką fotografii obrazu Matki 
Bożej jest Renata Gość – dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Trzcinicy, natomiast sanktuarium i 
ołtarz w obiektywie uwieczniła Ewe-
lina Smyrek.

Okolicznościowe pocztówki będą 

Stowarzyszenie Wsi Trzcinica „Przyszłość” z Trzcinicy wydało okolicznościową pocztów-
kę, prezentującą Dekanalne Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wodzicznej. 
Pocztówka została dofinansowana przez Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie

Pocztówka z Wodzicznej
rozdawane podczas jubileuszu ku 
czci Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy w Dekanalnym Sanktuarium w 
Wodzicznej.

Stowarzyszenie było inicjatorem 
i organizatorem wielu wydarzeń kul-

turalnych na terenie gminy Trzcinica. 
Ponadto, z inicjatywy Stowarzysze-
nia wydanych zostało kilka publikacji 
literackich  i pocztówek promujących 
„małą ojczyznę”.

Oprac. m

Kontynuacja budowy szerokopasmowej sieci światłowo-
dowej w gminie

się będzie jako pierwsza procedura 
projektowa, a następnie – inwesty-
cyjna. Realizacja powyższych za-
mierzeń staje się możliwa w związku 
ze środkami z Krajowego Programu 
Odbudowy – KPO. Jest to już kolejne 
spotkanie i uczestniczyli w nim sołty-
si z terenu gminy Trzcinica.

Oprac. m

Światłowód w gminie

3 listopada br., około godziny 
15.55, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie wpły-
nęło zgłoszenie o pożarze budynku 
mieszkalnego przy ul. Słonecznej 
w Trzcinicy. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie, 
OSP Trzcinica, OSP Laski i OSP 
Baranów.

Po dotarciu na miejsce pierw-
szych zastępów stwierdzono, że 
pożarem objęte są zabudowania go-
spodarcze oraz częściowo poddasze 
budynku mieszkalnego. Po przepro-
wadzeniu rozpoznania nie stwier-
dzono osób wymagających pomocy 
medycznej.

- Działania strażaków polegały 

Pożar zabudowań gospodarczych i budynku mieszkalnego 
na ul. Słonecznej w Trzcinicy

Palił się budynek mieszkalny

na zabezpieczeniu miejsca zderze-
nia, odłączeniu zasilania w energię 
elektryczną od budynku, następnie 
podano prądy gaśnicze w natarciu 
na pożar oraz w obronie pozostałej 
części budynku. W trakcie prowa-
dzonych działań gaśniczych z bu-
dynku wyniesiono trzy butle z gazem 
propan-butan. Butle zostały schło-
dzone, a następnie były monitoro-
wane za pomocą kamery termowi-
zyjnej. W celu podania skutecznych 
prądów gaśniczych dokonano czę-
ściowej rozbiórki przekrycia dacho-
wego. Działania te doprowadziły do 
lokalizacji, a następnie całkowitego 
ugaszenia pożaru – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.

Oprac. KR

Fo
t. 

OS
P 

Tr
zc

in
ica

Konieczna była częściowa rozbiórka 
pokrycia dachowego. Fot. OSP Laski
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GONIEC PERZOWSKI
listopad 2024, nr 41 (1134)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
listopad 2024, nr 45 (1469)

24 października br., o godzinie 
8.38, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zdarzeniu na drodze po-
wiatowej w miejscowości Domasłów 
Szczęście. Na miejsce zadysponowa-
no zastępy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Kępnie, OSP Doma-
słów i OSP Nowa Wieś Książęca.

- Po dotarciu pierwszych zastę-
pów stwierdzono, że doszło do zderze-

17 października br. na terenie 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Bralinie odbyła się wyjątkowa „Uczta 
dyniowa”, będąca zwieńczeniem 
trwającego 6 miesięcy projektu pn. 
„Dyńka pracuje”. Inicjatywa, która 
zaangażowała lokalną młodzież, po-
kazała, że dynia to nie tylko owoc, ale 
także symbol kreatywności, współ-
pracy i wspólnego działania.

Projekt, realizowany w ramach 
programu „Równać Szanse”, łączył 
warsztaty rękodzieła, kreatywnego 
recyklingu oraz ogrodnictwa, z dy-
nią w roli głównej. Jego uczestnicy 

przez kilka miesięcy brali udział w 
różnych zajęciach, podczas których 
tworzyli m.in. dyniowe breloczki, fil-
cowali zwierzątka z wełny oraz wy-
konywali ozdoby z wykorzystaniem 
starych książek. Kulminacją działań 
było założenie „dyniowego ogródka” 
podczas warsztatów ogrodniczych, 
w którym uczestnicy projektu zasiali 
nasiona dyni. Na uroczystość zakoń-
czenia projektu przybyli przedstawi-
ciele lokalnych władz i instytucji, w 
tym: wójt gminy Bralin Karol Wan-
zek, sekretarz gminy Ewelina Pieles, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Bralinie Mi-
chał Górecki oraz zastępca dyrekto-
ra Marzena Turowska. Obecni byli 
także: ambasadorka programu „Rów-

Na zaproszenie Biblioteki Pu-
blicznej w Perzowie spotkaniu prze-
wodniczyła Margareta Mania, która 
na co dzień prowadzi Centrum Zdro-
wia Melisa. W trakcie zajęć poruszo-
no tematy: ziół i ich dobroczynnego 
działania, świecowania, hirudoterapi, 
a uczestnicy mogli skosztować ole-
jów tłoczonych z ziół.

- Bardzo dziękujemy wszystkim 
przybyłym i mamy nadzieję na kolej-
ne spotkania o tematyce zielarstwa i 
ziołolecznictwa – dziękują organiza-
torzy.                                      Oprac. m

25 października br. Biblioteka 
Publiczna w Perzowie zorganizowała 
wieczór halloweenowy. Pierwsza by-
łac część warsztatowa, podczas której 
młodzież wykonywała własne projekty 
lampionów, malując słoiki oraz kaniony 
z dyń, które sami drążyli, projektowali i 
wycinali. Druga część wieczoru to kino 
grozy „na wielkim ekranie”. Nie obyło 
się bez przekąsek oraz pizzy. Cały wie-
czór minął w milej atmosferze, mło-
dzież opuszczała Bibliotekę z uśmie-
chami, co daje organizatorom energię, 
by organizować kolejne spotkania.

- Bardzo dziękujemy Romanowi 
Gawlikowi, który podarował nam 
swoje wspaniałe dynie. Każdy, kto od-
wiedzi jego gospodarstwo, z pewno-
ścią znajdzie idealną dynię dla siebie 
– dziękują organizatorzy.    Oprac. m

31 października br. Zespół Szkół 
im. Ks. Michała Przywary i Rodziny 
Salomonów w Nowej Wsi Książęcej 
uroczyście obchodził święto swoich 
patronów. Wydarzenie rozpoczęło się 
od mszy świętej, która zgromadziła 
uczniów, nauczycieli i przedstawicie-
li władz lokalnych. Po mszy świętej 
delegacja złożyła kwiaty i zapaliła 
znicze na grobach ks. Michała Przy-
wary oraz członków rodziny Salomo-
nów. W ten sposób uczczono pamięć 
i wkład patronów w lokalną spo-
łeczność. W uroczystościach wzię-
li udział: wójt gminy Bralin Karol 

Zderzenie samochodu osobowego z ciągnikiem siodło-
wym z naczepą w miejscowości Domasłów Szczęście

Finał projektu „Dyńka pracuje” w Bralinie

Niebezpieczne zdarzenie

Kreatywność, współpraca 
i uczta dyniowa

Fo
t. 
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nia samochodu osobowego z ciągni-
kiem siodłowym z naczepą. W wyniku 
zdarzenia pomocy medycznej wyma-
gała kierująca samochodem osobo-
wym. Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
następnie udzielono pomocy medycz-
nej poszkodowanej kobiecie do czasu 
przybycia Zespołu Ratownictwa Me-
dycznego – poinformował oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.                          Oprac. KR

nać Szanse” Natalia Wolko-Stemp-
niewicz, prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bralinie Zbigniew Bojko 
oraz liczni przyjaciele projektu, w 
tym opiekun Szkolnego Koła Krajo-
znawczo-Turystycznego Małgorzata 
Domagała i psycholog, autorka ksią-
żek kulinarnych, Justyna Zawieja.

Podczas finałowej uczty uczest-
nicy zaprezentowali efekty swojej 
pracy – ręcznie wykonane dyniowe 
ozdoby, które powstały na warszta-
tach artystycznych. W trakcie spo-
tkania można było także skosztować 
licznych potraw przygotowanych z 

dyni. Na stołach królowały: dyniowa 
zupa, szaszłyki, placuszki, sałatki 
oraz inne przekąski, które powstały 
pod czujnym okiem J. Zawiei. Zwień-
czeniem podsumowania był okaza-
ły tort, którym uczestnicy projektu 
dzielili się z gośćmi. - To była długa 
droga, ale udało nam się. Ani chwa-
sty, ani szkodniki, ani susza nas nie 
pokonały – mówili z dumą uczestni-
cy projektu, podkreślając, że praca z 
dynią stała się dla nich nie tylko wy-
zwaniem, ale także źródłem radości i 
inspiracji.

Finał „Dyńka pracuje” pokazał, 
jak ważne są inicjatywy, które inte-
grują lokalną społeczność i promują 
wspólne działania na rzecz rozwoju.

Oprac. KR

W październiku br. w Dziennym Domu Seniora odbyły się warsztaty ziołolecznictwa

Biblioteka Publiczna w Perzowie zorganizowała wieczór halloweenowy

Warsztaty ziołolecznictwa

Halloween w bibliotece 

W czasie warsztatów

Wieczór halloweenowy

Zespół Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej ob-
chodził święto patronów

Święto szkolnych patronów

Wanzek, zastępca wójta Magdalena 
Iwan oraz sekretarz Ewelina Pieles, 
podkreślając swoją obecnością zna-
czenie patronów dla tradycji szkoły.

Po oficjalnej części uroczysto-
ści uczniowie mogli uczestniczyć 
w licznych konkursach i zadaniach, 
które przygotowano specjalnie na tę 
okazję. Konkursy te były związane z 
wiedzą o patronach, ich działalnością 
oraz wartościami, które promowali. 

Oprac. KR

Złożenie kwiatów i zniczy...

...na grobach patronów

Podsumowanie 
dyniowego projektu



Tygodnik Kępiński 6 listopada 202412

Region Gmina

kurier baranowa
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Andrzej Tyra uczestniczył w „Hackathonie oświatowym”

Jak rozwijać talenty uczniów?
28 października br. dyrektor Ze-

społu Szkół w Mroczeniu Andrzej 
Tyra uczestniczył w „Hackathonie 
oświatowym”, zorganizowanym 
przez Wielkopolskiego Kurato-
ra Oświaty. Ponad 60 dyrektorów 
szkół i nauczycieli z Wielkopolski 
brało udział w zespołach roboczych, 
przygotowujących narzędzia dla dy-
rektorów szkół i placówek. A. Tyra 
brał udział w zespole pn. „Jak pra-
cować z uczniem zdolnym i rozwijać 
jego talenty?”. Zespół pracował pod 
kierunkiem Beaty Kumanowskiej-
-Wantuch – starszego wizytatora 
Wydziału Nadzoru Pedagogicznego 
Kuratorium Oświaty w Poznaniu 
oraz Kariny Rzepeckiej – dyrektora 

Anita Plumińska-Mieloch – dyrektor SP nr 3 w Luboniu, ekspert MEN
ds. awansu zawodowego nauczycieli, Andrzej Tyra, Karolina Adamska – 
dyrektor Wydziału Wspierania Edukacji Kuratorium Oświaty w Poznaniu

Wydarzenie kulturalne w Szkole Podstawowej w Mroczeniu

Barokowo w Mroczeniu

23 października br. sala gimna-
styczna Szkoły Podstawowej w Mro-
czeniu zamieniła się w muzyczno-
-artystyczną przestrzeń. Odbyło się 
tam bowiem kulturalne wydarzenie 
zatytułowane „Barokowo w Mrocze-
niu”, którego inicjatorem był dyrek-
tor Andrzej Tyra. Jest to już kolejne 
spotkanie z serii poświęconej różnym 
epokom kulturowym. Na scenie w 
muzycznych aranżacjach zaprezen-
towali się: Zuzanna Bonczol, duet 
instrumentalny Anna Małyska i 

Marcin Moska oraz szkolny zespół 
„Wężyk Band”. Artyści plastycy: Jan 
Kasendra, Janina Gorzendowska i 
Henryk Bajor przybliżyli gościom 
postacie barokowych malarzy: Rem-
brandta, Caravaggia, Rubensa. 
Uczniowie zaś przygotowali krótkie 
scenki i wiersze. Koncert mistrzow-
sko poprowadzili: Alicja Niechciał i 
Hubert Latusek. Na koniec można 
było porozmawiać przy kawie i pysz-
nym cieście przygotowanym przez 
Radę Rodziców.                 Oprac. KR

Podziękowania od dyrektora 
dla lokalnych artystów plastyków

Występ zespołu „Wężyk Band”

Uczniowie przygotowali 
wiersze i scenki

Młodzież zaprezentowała 
się na scenie

Ewa Nowak, z zawodu pedagog 
terapeuta, a z zamiłowania pisarka, w 
swoim dorobku ma ponad 70 tytułów 
książek. W powieściach porusza te-
maty bliskie młodemu czytelnikowi: 
trudne wybory, pokonywanie wła-
snych słabości, konieczność świado-
mego podejmowania walki o to, na 
czym nam najbardziej zależy. Au-
torka opowiadała młodzieży swoją 

24 października br. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Baranowie 
gościła znaną i lubianą autorkę oraz 
ilustratorkę książek dla dzieci – Elizę 
Piotrowską. W spotkaniu uczestni-
czyły dzieci z Przedszkola „Bajka” 
w Baranowie oraz z Przedszkola w 
Łęce Mroczeńskiej.

Elizę Piotrowską czytelnicy znają 
przede wszystkim jako autorkę popu-
larnych serii książek „Ciocia Jadzia” i 
„Tupcio Chrupcio”. 

Podczas spotkania autorka w 

Gościem Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie była popularna pisarka, publicystka, 
autorka felietonów oraz powieści dla dzieci i młodzieży – Ewa Nowak. W spotkaniu wzięli 
udział uczniowie klas VII ze Szkoły Podstawowej w Baranowie

Spotkanie z Elizą Piotrowską w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Czytanie popłaca

Czym jest patriotyzm?

historię – jak została pisarką, skąd 
czerpie pomysły do pisania książek, 
a także udzieliła cennych życiowych 
wskazówek, np. jak odnieść sukces. 
Po bardzo interesującym spotkaniu 
można było kupić książki z autogra-
fem oraz zrobić sobie selfie z pisarką. 

Zachęcamy do wypożyczania 
książek E. Nowak, które są dostępne 
w bibliotece. Kto słuchał uważnie, 

barwny sposób opowiedziała historię 
swojego życia i pisarstwa. Pisarce to-
warzyszyła ciocia Jadzia – przepięk-
na, ręcznie wykonana lalka kukiełko-
wa, przedstawiająca postać ulubionej 
książkowej bohaterki. Opowiadania o 
niej wzbudziły największe zaintereso-
wanie i sympatię czytelników. Oprócz 
dobrej zabawy dzieci ze spotkania wy-
niosły wiele nauk. Dowiedziały się, 
czym jest patriotyzm i jak być dzisiaj 
patriotą. Z łatwością udzielały odpo-
wiedzi na temat ojczyzny czy symboli 
narodowych. Zadawały też wiele py-

wie, że dwudziestominutowe co-
dzienne czytanie niezwykle popłaca.

Wydarzenie zostało zrealizowa-
ne w związku z realizacją projektu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ba-
ranowie pn. „Czytaj bez przeszkód w 
bibliotece i nie tylko” dofinansowane 
z darowizny otrzymanej od Fundacji 
PKO Banku Polskiego.

el

tań, na które pisarka chętnie w zabaw-
ny sposób odpowiadała. Nie zabrakło 
również pamiątkowych zdjęć. 

Spotkanie z tą niezwykłą pisar-
ką na długo pozostanie w pamięci 
uczestników i z pewnością zachęci 
dzieci do sięgnięcia po jej książki, 
które są dostępne w bibliotece.

Wydarzenie odbyło się w ramach 
projektu „Z biblioteką w świat na-
uki”. Zadanie dofinansowane jest 
ze środków Ministra Edukacji w ra-
mach programu „Kto ty jesteś? – Po-
lak mały”.                                  E. Lesiak

Zespołu Szkół w Krośnie. 
Wydarzenie odbywało się w 

Szkole Podstawowej im. A. Fidlera w 
Przeźmierowie.                   Oprac. KR
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie lub w 
pobliżu. Tel. 666 218 322.      

(TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam nowy dom – gotowy do 
zamieszkania. Dom parterowy pow. 
180,28 m2. Osiedle pod lasem Choję-
cin Szum. Tel. 793 727 716.

(TK 46/10/24)

Sprzedam mieszkanie w Bralinie, pow. 
39,5 m2, umeblowane + miejsce parkin-
gowe. Tel. 519 842 606.  

 (TK 42/10/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	

(TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia hala o powierzchni 600 m2 

i 300 m3 na terenie przemysłowym w 
Ostrzeszowie. Tel. 609 123 003.

                (TK 44/10/24)

Do wynajęcia dom w Bralinie: 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, garaż, C.O. Od zaraz. 
Tel. 503 797 987.                 

(TK 43/10/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

usługi remontowe: układanie pły-
tek i paneli, meblowanie, łazienki, 
biały montaż, zabudowy z płytek 
k-6, montaż drzwi, gładzie. 
Tel. 574 663 825.             (TK 45/10/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.              

 (TK 1/01/20)

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, na terenie Powiatu Kępińskiego zostały utworzone 
2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej.
W punkcie prowadzonym przez Powiat udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna, natomiast w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna oraz 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez Powiat Kępiński posiada dwie lokalizacje:
-	 Urząd Gminy w Baranowie, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 14:00-18:00
-	 Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno - godziny przyjęć: wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 11:30-15:30

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzony przez organizację pozarządową Fundację Honeste Vivere posiada pięć lokalizacji:
-	 Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie, Perzów 77a, 63-642 Perzów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 8:00-12:00*
-	 Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska - godziny przyjęć: wtorki w godz. 7:30-11:30*
-	 Urząd Gminy w Rychtalu, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal - godziny przyjęć: środy w godz. 11:30-15:30*
-	 Urząd Gminy w Bralinie, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin - godziny przyjęć: czwartki w godz. 11:30-15:30*
-	 Urząd Gminy w Trzcinicy, ul. Jana Pawła II 47, 63-620 Trzcinica - godziny przyjęć: piątki w godz. 7:30-11:30*

* w każdej z w/w lokalizacji w ustalonych dniach miesiąca udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna, z takim wyjątkiem, iż w każdy drugi poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek miesiąca w w/w 
lokalizacjach świadczone będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, 
w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo składa pisemne oświadczenie o 
niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują również osobie chcącej dokonać zgłoszenia naruszenia prawa w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 
sygnalistów (Dz. U. 2024 r., poz. 928).

Zgłoszeń na wizyty w punktach porad prawnych dokonuje się telefonicznie pod numerem: 62 78 28 968 lub mailowo pod adresem: diana.magot-wolk@powiatkepno.pl, 
w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Kępnie, tj. od poniedziałku do piątku, od 7:30 do 15:30.

Osoby bez rezerwacji będą obsługiwane w kolejności zgłoszenia do punktu, pod warunkiem dostępności miejsc. W przypadku braku możliwości udzielenia pomocy w danym dniu, osobie zgłaszającej się 
zostanie zaproponowany pierwszy wolny termin. 
Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się poza kolejnością.
Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie osobiście, oraz osobom doświadczającym trudności w komunikowaniu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2023 r., poz. 20), może być udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, z 
wyłączeniem nieodpłatnej mediacji, także poza punktem albo za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Szczegółowe informacje można uzyskać pod wskazanym wyżej numerem telefonu.

Ponadto na stronie Starostwa Powiatowego w Kępnie oraz na stronie BIP Powiatu i każdej z Gmin, w których udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna oraz świadczone jest 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie dostępna jest LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
ORAZ NIEODPŁATNA MEDIACJA NA TERENIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO
Powiat Kępiński zaprasza mieszkańców do korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   (TK 22/04/24)

Wójt Gminy Łęka Opatowska podaje do publicznej wiadomości, iż 
został sporządzony i wywieszony:
- wykaz nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Łęka 
Opatowska przeznaczonej do zbycia w trybie ustnego przetargu 
ograniczonego.
Wykaz wywieszono w siedzibie Urzędu Gminy Łęka Opatowska i 
na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz opublikowano na stronie 
internetowej: http://www.lekaopatowska.bip.net.pl. Okres wywieszenia 
– 21 dni od dnia 6 listopada 2024 r. Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Referacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Łęka Opatowska  –  ul. Akacjowa 4, pok. nr 
111-112 (tel. 62 78 14 532).

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis

Łęka Opatowska, 6 listopada 2024 r.

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Wydział Krajowej Policji Kryminalnej znajduje się w głębokim kryzysie, odkąd jeden z jego 
pracowników został zdemaskowany jako seryjny morderca. Vanja Lithner, walczy o zachowanie 
stanowiska, a na farmie w okolicy Västeras zostaje znaleziona martwa kobieta. Wszystko 
wskazuje na to, że ktoś zamordował ją z myślą o psychologu kryminalnym Sebastianie Bergmanie. 
W przeszłości Sebastian pomógł rozwiązać wiele spraw, jednak po ostatnich wydarzeniach nie 
jest mile widziany w policyjnych kręgach. Czy jego powrót okaże się ratunkiem dla wydziału czy 
przyniesie mu ostateczną klęskę? Niespodziewanie zostają znalezione zwłoki Tima Cunninghama 
– dawnego pacjenta Sebastiana. Tim stracił dziecko w tsunami, które zabrało również żonę i córkę 
Sebastiana. Okazuje się, że z rodziną Cunninghamów i tragicznymi wydarzeniami sprzed niemal 
dwudziestu lat związane są jeszcze inne tajemnice. Czy córka Tima – 
Cathy – będzie umiała je rozwikłać?

Tytus Brzozowski, architekt, malarz: „Przed Państwem niezwykły zapis namiętności wielbiciela 
i znawcy Warszawy. Piotr Otrębski przedstawia zbiór swych doświadczeń i emocji poruszając 
się wśród zdarzeń, które choć często dotyczą nas wszystkich, nie każdego dotykają z równą 
mocą. Autor zaprasza do podróży przez niuanse warszawskiej duszy.” Prof. dr hab. Elżbieta 
Wichrowska: „Zbiór Piotra Otrębskiego to miejsce niezwykłego spotkania warszawskiego 
flaneura, miłośnika malarstwa, z warszawskimi, a jakże, wedutami na pierwszym planie, 
literaturoznawcy, dziennikarza, wreszcie poety, czerpiącego obficie z wielu źródeł, by 
zbudować własną oryginalną przestrzeń poetycko-artystyczną.” Prof. dr hab. Artur Grabowski, 
literaturoznawca, poeta: „Warszawa miasto symboliczne, Warszawa miasto naznaczone – tu 
historią, tam stygmatami. Warszawa, która zapamiętała słowa poetów, obrazy malarzy. Warszawa 
zdeptana codzienną bieganiną i dumnie nosząca ślady nieśpiesznego przechodnia. Warszawa jest 
poematem? Do tego chyba chce przekonać czytelnika poeta. Jeżeli to jest rozpisany na wiersze 
przewodnik po mieście, to dlatego że Warszawa rezonuje w pamięci i w legendzie, 
bo Piotr Otrębski gra na wielu instrumentach polskiej poezji, słychać tutaj oniryczny 
liryzm Baczyńskiego i twardy rytm Awangardy. Z tą poezją można się zaprzyjaźnić... 
Nawet jeżeli jest się z Krakowa.”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Hjorth Rosenfeldt - „Winy, które nosimy”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Giulia Caminito - „Woda w jeziorze nigdy nie jest słodka”

Krzy¿ówka nr 45

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 8 listopada 2024 r.

1. Giulia Caminito - „Woda w jeziorze nigdy...”,
2. Piotr Otrębski - „Wiersze pisane w Warszawie...”,
3. Hjorth Rosenfeldt - „Winy, które nosimy”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 44 nagrody otrzymuj¹:
Joanna Sitak (Olendry), 
Alina Pacyna (Kępno), 

Elżbieta Bargiel (Borek).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Piotr Otrębski - „Wiersze pisane w Warszawie. Ekfrazy i inne rozpoznania”

Gaia dzielnie stawia czoło światu, który zdaje się nie mieć jej nic dobrego do zaoferowania. 
Mieszka w Anguillarze, nieopodal Rzymu – tu znajduje miłość i przyjaźń, tu odczuwa ciężar 
oczekiwań, kłamstw, rozczarowań i samotności. Wraz z biegiem czasu desperacko chce stać się 
inną osobą niż matka, Antonia, kobieta dumna i uparta, która chorobliwie stara się 
kontrolować niepełnosprawnego męża i czwórkę dzieci. Ale czy można przeciąć węzeł 
łączący nas z rodzicami? A może są momenty, w których nie zdając sobie z tego sprawy, 
zachowujemy się dokładnie tak jak oni?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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Reklamy

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE
najlepiej większe kolekcje

Kontakt: 
602 639 236
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Bądź czujny, bo inaczej możesz coś przegapić. 
Karta radzi, abyś zainteresował się swoimi spra-
wami i słuchał wszystkich informacji, jakie Cię do-
tyczą. W miłości przestrzega przed zbytnią bierno-
ścią i nieśmiałością. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu pokażesz innym dobre cechy 
swojego charakteru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które wymagają po-
mocy, znajdą w Tobie sojusznika. Karta wróży po-
wodzenie i szczęście w miłości. 

Nie staraj się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 
przecenić swoje siły lub sprawa okaże się niewar-
ta tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi poprzestać 
w tym tygodniu na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia. 

W tym tygodniu postanowisz rozprawić się z prze-
ciwnościami losu oraz wrogami, którzy przeszka-
dzają Ci osiągnąć sukces. Dojdziesz do wniosku, 
że nie możesz dłużej zwlekać i oglądać się na de-
cyzje innych ludzi. 

Karta zwiastuje zaproszenie na imprezę lub spo-
tkanie. Przypomni Ci ono o Twoich marzeniach 
i skłoni do wspomnień. W miłości karta wróży 
szczere uczucie i powody do radości. Dla samot-
nych zapowiada szczęśliwe w skutkach spotkanie. 

Ktoś szykuje intrygę, która jest w Ciebie wymie-
rzona. Trzymaj w ukryciu swoje najgłębsze sekre-
ty i ważne plany finansowe. Nie ufaj teraz ludziom, 
którzy w przeszłości Cię zawiedli. Bądź ostrożny, 
a uda Ci się zapobiec kłopotom. 

Twoja sytuacja nie jest pewna, coś musi się skoń-
czyć, żeby nowa droga mogła się rozpocząć. Nie 
uratujesz tego, co się wali i kończy. Nie bój się 
nowych rozwiązań czy znajomości. Inaczej stare 
relacje przyniosą Ci smutek i zmartwienia. 

Jesteś gotowy do wykonania trudnego i samodziel-
nego zadania. Uwierz we własne siły, a ze wszyst-
kim sobie poradzisz. Dobrej rady oczekuj od matki 
lub innej ważnej dla Ciebie kobiety. Dla samotnych 
karta wróży możliwość namiętnego romansu. 

Przed Tobą tydzień nowych pomysłów i ciekawych 
możliwości. Poczujesz, że świat stoi przed Tobą 
otworem! Będziesz energiczny i optymistyczny, 
dzięki czemu spotkasz się z życzliwością ludzi.

Oderwij się od myślenia tylko o pracy i pienią-
dzach. Postaraj się znaleźć czas na drobne, co-
dzienne przyjemności. Potrzebujesz w tym tygo-
dniu odpoczynku i relaksu, a wtedy nabierzesz sił 
i wpadniesz na dobre pomysły. 

Zapowiada się tydzień pełen ważnych wydarzeń. 
Postaraj się znaleźć w centrum uwagi i nie prze-
gap szansy, jaką przyniesie Ci los. Unikaj tylko 
przechwałek i pustych obietnic, bo ktoś ważny 
zrazi się do Twoich pomysłów. 

Czyjeś przykre słowa zabolą Cię bardziej, niż 
przypuszczasz. Nie martw się tym i dalej rób to, 
co w głębi serca uważasz za słuszne. W miłości 
ktoś postąpi wbrew Twoim życzeniom. Bądź jed-
nak cierpliwy i uprzejmy. 

ogłoszenia
	

Wójt Gminy Łęka Opatowska zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy 
Łęka Opatowska w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Łęka 
Opatowska. 
Konsultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag do wyżej wymienionego projektu uchwały.
Konsultacje przeprowadzone będą od 6 listopada 2024 r. do 11 grudnia 2024 r. w postaci:

1.	 Zbierania uwag w postaci wypełnionego papierowego lub elektronicznego formularza uwag. 

	 Formularz dostępny będzie:
-	 na stronie internetowej Gminy Łęka Opatowska: https://leka-opatowska.pl 
-	 na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej: https://lekaopatowska.bip.net.pl/ 
-	 na żądanie osób zainteresowanych w siedzibie Urzędu Gminy

	Wypełnione formularze należy dostarczyć: 
-	 drogą elektroniczną na adres e-mailowy:promocja@leka-opatowska.pl
-	 drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Łęka Opatowska, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska
-	 bezpośrednio do Urzędu Gminy Łęka Opatowska, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska (pokój nr 109) 

w godzinach pracy Urzędu.

2.	 Wypełnienia ankiety on-line dostępnej pod adresem: https://forms.office.com/e/WAuB0EFASg

3.	 Spotkania konsultacyjnego on-line, przeprowadzonego za pośrednictwem platformy Microsoft Teams z intere-
sariuszami rewitalizacji, na którym zostanie omówiona metodyka wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obsza-
ru rewitalizacji na terenie Gminy Łęka Opatowska. Spotkanie odbędzie się w dniu 20 listopada 2024 r., o godz. 
13.00. Aby wziąć udział w spotkaniu należy zarejestrować się do dnia 18 listopada 2024 r., klikając w podany 
link: https://forms.office.com/e/gHXgwmremT. Na podanego podczas rejestracji maila zostanie Państwu przesła-
ny właściwy link do spotkania konsultacyjnego.

Uwagi do projektu uchwały można składać do 11 grudnia 2024 r. W przypadku dostarczenia uwag za 
pośrednictwem poczty decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej.

Poniższe materiały informacyjne zostaną zamieszczone w wersji elektronicznej na stronie podmiotowej Gminy w 
Biuletynie Informacji Publicznej: https://lekaopatowska.bip.net.pl/ i stronie https://leka-opatowska.pl oraz dostępne 
na żądanie osób zainteresowanych w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska, ul. Akacjowa 4, 63-645 
Łęka Opatowska:
1.	 projekt Uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewi-

talizacji na terenie Gminy Łęka Opatowska,
2.	 formularz zgłaszania uwag,
3.	 mapa określająca granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 
4.	 diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Łęka Opatowska.

OGŁOSZENIE
Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Łęka Opatowska

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925


